
Arta

WALIKOTA SAWAHLUNTO
PROVINSI SUMATERA BARAT

PERATURANWALIKOTA SAWAHLUNTONOMOR 7 TAHUN 2015

TENTANG
STANDAR OPERASIONAL PROSEDUR PELAYANAN PERIZINAN DANNON PERIZINAN PELAYANAN ADMINISTRASI TERPADU KECAMATAN

Menimbang

Mengingat

DI KOTA SAWAHLUNTO
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA,

WALIKOTA SAWAHLUNTO,
bahwa untuk kelancaran pelayanan kepada masyarakat,perlu adanya Standar Pelayanan Terpadu Kecamatan diKota Sawahlunto untuk penyelenggaraan pelayananperizinan dan non perizinan di Kecamatan,

a.

. bahwa standar pelayanan perizinan dan non perizinan
b.

merupakan jaminan adanya kepastian bagi penerimapelayanan untuk melakukan pengawasan terhadapakuntabilitas aparatur pemerintah dalam pemberianpelayanan:

bahwa sebagai dasar pelaksanaan pelayananpenyelenggaraan Pemerintahan Daerah dibidang Perizinandan Non Perizinan dan sebagai upaya untukmeningkatkan kualitas pelayanan dimaksud, maka perludisusun Standar Operasional Prosedur PelayananPerizinan dan Non Perizinan Pelayanan AdministrasiTerpadu Kecamatan di Kota Sawahlunto,
. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

d.
pada huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu menetapkanPeraturan Walikota tentang Standar Operasional ProsedurPelayanan Perizinan dan Non Perizinan PelayananAdministrasi Terpadu Kecamatan di Kota Sawahlunto.

Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1956 tentangPembentukan Daerah Otonom Kota Kecil dalamLingkungan Daerah Propinsi Sumatera Tengah (LembaranNegara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 19), joPeraturan Pemerintah Nomor 44 Tahun 1990 tentangPerubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II
Sawahlunto, Kabupaten Daerah Tingkat IISawahlunto/Sijunjung dan Kabupaten Daerah Tingkat IISolok (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1990Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara RepublikIndonesia Nomor 3423):

9



10.

11.

12.

Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang KeuanganNegara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara RepublikIndonesia Nomor 4286):

2.

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentangPerbendaharaan Negara (Lembaran Negara RepublikIndonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan LembaranNegara Republik Indonesia Nomor 4355):

3.

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentangPemeriksaan, Pengelolaan dan Tanggungjawab KeuanganNegara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara RepublikIndonesia Nomor 4400):

4.

Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2009 tentangPerlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor140, Tambahan Lembaran Negara Republik IndonesiaNomor 5059):

5.

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentangPembentukan Peraturan Perundang-undangan (LembaranNegara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82,Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor5234):

6.

Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang AparaturSipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara RepublikIndonesia Nomor 5494),

7.

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentangPemerintahan Daerah (Lembaran Negara RepublikIndonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587),

8.

Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentangPembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah,Pemerintah, Pemerintah Daerah Provinsi dan PemerintahDaerah Kabupaten/Kota (Lembaran Negara RepublikIndonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4737),

9.

Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2008 tentangKecamatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun2008 Nomor 40, Tambahan Lembaran Negara RepublikIndonesia Nomor 4826),
Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentangPeraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 Tahun2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun2014 Nomor 199),
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah
sebagaimana telah diubah kedua kalinya terakhir denganPeraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011,



13,

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 24 Tahun 2006
tentang Pedoman Penyelenggaraan Pelayanan TerpaduSatu Pintu:
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2008
tentang Pedoman Organisasi dan Tata Kerja Unit
Pelayanan Perizinan Terpadu di Daerah,
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 2009
tentang Pedoman Penetapan Izin Gangguan di Daerah,
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 4 Tahun 2010
tentang Pedoman Pelayanan Administrasi TerpaduKecamatan,
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2014
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah,
Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 138-270 Tahun2010 tentang Petunjuk Pedoman Pelayanan Administrasi
Terpadu Kecamatan ( PATEN ),
Peraturan Daerah Kota Sawahlunto Nomor 1 Tahun 2008
tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja SekretariatDaerah dan Sekretariat DPRD (Lembaran Daerah KotaSawahlunto Tahun 2008 Nomor 1), sebagaimana telahdiubah dengan Peraturan Daerah Kota Sawahlunto Nomor
9 Tahun 2014 (Lembaran Daerah Kota Sawahlunto Tahun2014 Nomor 9, Tambahan Lembaran Daerah Kota
Sawahlunto Nomor 29):
Peraturan Daerah Kota Sawahlunto Nomor 4 Tahun2008 tentang Susunan Organisasi dan Tata KerjaKecamatan dan Kelurahan (Lembaran Daerah KotaSawahlunto Tahun 2008 Nomor 4),
Peraturan Daerah Kota Sawahlunto Nomor 16 Tahun2008 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah
(Lembaran Daerah Kota Sawahlunto Tahun 2008 Nomor
16):
Peraturan Daerah Kota Sawahlunto Nomor 5 Tahun 2009
tentang Urusan Pemerintahan Yang Menjadi KewenanganPemerintahan Daerah Kota Sawahlunto (LembaranDaerah Kota Sawahlunto Tahun 2009 Nomor S5):
Peraturan Daerah Kota Sawahlunto Nomor 14 Tahun2011 tentang Retribusi Perizinan Tertentu (LembaranDaerah Kota Sawahlunto Tahun 2011 Nomor 14,Tambahan Lembaran Daerah Kota Sawahlunto Tahun
2011 Nomor 13).

|



Menetapkan:

MEMUTUSKAN :

PERATURAN WALIKOTA TENTANG STANDAR OPERASIONALPROSEDUR PELAYANAN PERIZINAN DAN NON PERIZINANPELAYANAN ADMINISTRASI TERPADU KECAMATAN DI KOTASAWAHLUNTO.

BAB I
KETENTUAN UMUM

Pasal1
Dalam Peraturan Walikota ini yang dimaksud dengan :

1

2
3
4

. Daerah adalah Kota Sawahlunto,
. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kota Sawahlunto:
. Walikota adalah Walikota Sawahlunto:
.Kecamatan adalah wilayah kerja Camat sebagai perangkatdaerah Kota Sawahlunto:

5. Camat adalah pemimpin dan koordinator penyelenggaraanpemerintahan di wilayah kerja kecamatan yang dalam
pelaksanaan tugasnya memperoleh pelimpahan kewenanganpemerintahan dari Walikota untuk menangani sebagianurusan otonomi daerah, dan menyelenggarakan tugas umum
pemerintahan,

6. Kewenangan Camat adalah hak dan kewajiban Camat yangmerupakan pelimpahan kewenangan dari Walikota untukmenentukan atau mengambil kebijakan dalam rangkapenyelenggaraan Pemerintahan di lingkungan Kecamatan,7. Pelayanan Administrasi Terpadu Kecamatan selanjutnyadisebut PATEN adalah penyelenggaraan pelayanan publik dikecamatan dari tahap permohonan sampai ke tahap terbitnyadokumen dalam satu tahap,
. Izin adalah dokumen yang dikeluarkan oleh pemerintah daerahberdasarkan peraturan daerah atau peraturan lainnya yangmerupakan bukti legalitas, menyatakan sah atau
diperbolehkannya seseorang atau badan untuk melakukanusaha atau kegiatan tertentu,

. Perizinan adalah pemberian legalitas kepada seorang pelakuusaha/kegiatan tertentu, baik dalam bentuk izin maupuntanda daftar usaha,

8.

9.

10. Pelayanan adalah suatu kegiatan atau urutan kegiatan yang

11.

12.

terjadi dalam interaksi langsung antara seseorang denganorang lain dengan menghasilkan kepuasan pelanggan,Standar Pelayanan adalah ukuran kualitas yang dilakukandalam penyelenggaraan pelayanan publik yang wajib ditaatioleh pemberi dan penerima pelayanan,
Biaya pelayanan adalah biaya yang dikeluarkan oleh pemohonuntuk memperoleh dokumen yang diberikan di kecamatan,13. Pelayanan Perizinan dan Non Perizinan adalah kegiatan atau
rangkaian kegiatan dalam rangka pemberian izin usaha bagisetiap warganegara dan penduduk untuk melakukan usaha,



14. Rekomendasi atau kajian sosial kemasyarakatan adalah kajian
yang berisi catatan sebagai bahan pertimbangan tentang hasil

pengamatan terkait dengan permasalahan sosial
kemasyarakatan di wilayahnya.

BAB II
MAKSUD DAN TUJUAN

Pasal2
Maksud ditetapkan Standar Pelayanan Perizinan dan Non
Perizinan adalah pedoman bagi obyek dan subyek pelayanan
sehingga dalam pelaksanaan pelayanan dapat berjalan lebih

cepat, tepat waktu mudah dan transparan.

Pasal 3

Tujuan Penyelenggaraan Standar Pelayanan Perizinan dan Non
Perizinan PATEN adalah untuk :

a. Memberikan kepastian hukum dan akses yang lebih luas
bagi masyarakat untuk memperoleh pelayanan,

b. Mewujudkan terselenggaranya pelayanan yang berkualitas.

Pasal4
Sasaran penyelenggaraan Standar Pelayanan Perizinan dan
Non Perizinan PATEN:
a. Terwujudnya pelayanan yang cepat, murah, mudah,

transparan, pasti, terjangkau dan tepat waktu,
b. Meningkatkan hak-hak masyarakat terhadap pelayanan.

BAB III
RUANG LINGKUP

Pasal5
Ruang lingkup pelayanan adalah semua pelayanan perizinan dan
non perizinan yang didelegasikan/dilimpahkan oleh Walikota
kepada Camat.

(1)

BAB IV
KOMPONEN STANDAR PELAYANAN

Pasal6
Komponen Standar Pelayanan Perizinan dan Non Perizinan
PATEN,
a. Jenis Pelayanan yaitu pelayanan perizinan dan non

perizinan yang dihasilkan/didelegasikan oleh Camat,
b. Dasar Hukum pelayanan yaitu peraturan perundang-

undangan yang menjadikan pedoman atau dasar
penyelenggaraan pelayanan,

c. Persyaratan pelayanan yaitu syarat-syarat yang harus
dipenuhi sebagai dasar pertimbangan untuk menerbitkan
perizinan tertentu sesuai jenis pelayanan baik persyaratan
teknis maupun administrasi,

d. Prosedur/mekanisme pelayanan yaitu tata cara pelayanan
yang dibakukan untuk menyelesaikan seluruh proses
pelayanan dari setiap jenis pelayanan, h



(2)

(3)

c.

f.

Biaya pelayanan yaitu besaran biaya/tarif pelayanan yang
harus dibayarkan oleh pemohon/ penerima pelayanan,
Lama proses pelayanan adalah waktu pemrosesan
pelayanan perizinan sampai penerbitan berkas.

Jenis Perizinan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a,
meliputi,
1.

N
O

D
g

9.

Pemberian izin gangguan (HO) untuk usaha dengan
klasifikasi :
- Modal usaha s« Rp. 50.000.000,- (Lima Puluh Juta

rupiah),
- Luas lokasi usaha s 16 M2: dan
- Jumlah tenaga kerja maksimal 3 (tiga) orang.
Pemberian TDI untuk usaha dengan klasifikasi
sebagaimana dimaksud angka 1,
Pemberian TDP untuk usaha dengan klasifikasi
sebagaimana dimaksud angka 1,
Pemberian SIUP untuk usaha dengan klasifikasi
sebagaimana dimaksud angka 1,
Pemberian SITU untuk usaha dengan klasifikasi
sebagaimana dimaksud angka 1,
Pemberian IMB bangunan darurat 1 (satu) lantai,
Pemberian izin praktek pengobatan tradisional,
Pemberian izin operasional Pendidikan Anak Usia Dini
(PAUD),
Pemberian izin operasional Lembaga Kursus dan
Bimbingan Belajar (Bimbel): dan

3

3.

10. Pemberian izin operasional Tempat Penitipan Anak (TPA).
Jenis Non Perizinan sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
huruf a, meliputi:
1.

SO
P

N
D

12.

Merekomendasikan pemberian perizinan tertentu kepada
orang pribadi dan atau badan hukum yang mengajukan
permohonan izin pada SKPD lainnya,
Merekomendasikan permohonan izin operasional sekolah
swasta seluruh jenjang dan jenis pendidikan diwilayah
kerja kecamatan,
Merekomendasikan permohonan sekolah swasta untuk
berubah status menjadi sekolah negeri pada seluruh
jenjang dan jenis pendidikan,
Merekomendasikan tempat pembangunan Unit Sekolah
Baru (USB) di seluruh jenjang dan jenis pendidikan,
Merekomendasikan pemberian izin penggunaan spectrum
frekwensi radio untuk televisi dan radio lokal, dengan
mengacu alokasi spektrum frekwensi nasional,
Merekomendasikan pemberhentian kepala desa,
Merekomendasikan pengangkatan dan pemberhentian
penjabat kepala desa,
Merekomendasikan pemberhentian anggota BPD,
Merekomendasikan Penetapan lokasi TPA,

. Merekomendasikan lokasi pelaksanaan proyek
pembangunan diwilayah kerja kecamatan,

. Merekomendasikan untuk setiap hasil pembangunan yang
dilaksanakan oleh pihak ketiga diwilayah kerja
kecamatan, dan
Merekomendasikan izin pendaftaran Lembaga Swadaya
Masyarakat yang bergerak dalam bidang sosial, organisasi
sosial, panti sosial, pengumpulan uang diwilayah kerja
kecamatan.

4.

1

2.

4.

5.

O.

11

8



(4) Uraian komponen Standar Pelayanan Perizinan dan Non

Perizinan sebagaimana dimaksud pada ayat (1), ayat (2) dan

ayat (3) sebagaimana tercantum dalam Lampiran 1 sampai
dengan Lampiran XI yang merupakan bagian yang tidak
terpisahkan dari Peraturan Walikota ini.

BAB V
PENANGANAN PENGADUAN

Pasal7
(1) Kecamatan dapat menyediakan sarana pengaduan

masyarakat yang berhubungan dengan jenis pelayanan, baik
secara langsung maupun dengan menggunakan media lain

yang pelaksanaannya disesuaikan dengan kondisi setempat,

(2) Pengaduan masyarakat sebagaimana dimaksud pada ayat (1),
harus ditindaklanjuti secara tepat, cepat dan memberikan

jawaban serta penyelesaiannya kepada pengadu paling
lambat 10 (sepuluh) hari kerja sejak diterimanya pengaduan.

BAB VI
PEMBINAAN DAN PENGAWASAN

Pasal8
(1) Pembinaan atas penyelenggaraan pelayanan dilakukan secara

berjenjang dan berkesinambungan dilingkungan Kecamatan
oleh Walikota Sawahlunto sesuai dengan tugas pokok dan
fungsi masing - masing dalam rangka meningkatkan dan
mempertahankan mutu pelayanan,

(2) Pembinaan sebagaimana dimaksud pada ayat (1), meliputi
pengembangan sistem, sumber daya manusia, dan jaringan
kerja sesuai kebutuhan, yang dilaksanakan melalui
koordinasi antar instansi teknis terkait serta evaluasi
pelaksanaan pelayanan.

Pasal9
Pengawasan terhadap proses pelaksanaan penyelenggaraan
pelayanan dilakukan oleh aparatur pengawas intern Pemerintah
Daerah sesuai dengan kewenangannya.

BAB VII
PROSEDUR PENANDATANGANAN

Pasal 10

Prosedur pengelolaan, pemprosesan dan penandatanganan
kewenangan pada aspek perizinan yang dilimpahkan kepada
Camat, dilakukan sesuai ketentuan yang berlaku dan
ditandatangani atas nama Walikota Sawahlunto.



BAB VI
KETENTUAN PENUTUP

Pasal 11

Hal-hal yang belum diatur dalam Peraturan Walikota ini sepanjang

mengenai pelaksanaannya akan diatur lebih lanjut dengan

Keputusan Walikota.

Pasal 12

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan

pengundangan Peraturan Walikota ini dengan penempatannya

dalam Berita Daerah Kota Sawahlunto.

Ditetapkan di Sawahlunto

pada tanggal 30 Januari 2015

WALIKOTA SAWAHLUNTO,A
ALI YUSUF

Diundangkan di Sawahlunto
pada tanggal 30 Januari 2015

SEKRETARIS DXERAH KOTA SAWAHLUNTO,
4

ROVANLY ABDAMS

1

BERITA DAERAH KOTA SAWAHLUNTO TAHUN 2015 NOMOR 7



LAMPIRAN I : PERATURAN WALIKOTA SAWAHLUNTO

NOMOR : AF AHUN 2015

TANGGAL 30 JANUARI 2015

TENTANG : STANDAR OPERASIONAL PROSEDUR
PELAYANAN PERIZINAN DAN NON

PERIZINAN ADMINISTRASI TERPADU
KECAMATAN DI KOTA SAWAHLUNTO

BAGAN ALUR PELAYANAN PERIZINAN PADA KECAMATAN KOTA SAWAHLUNTO

— 3
55

Pemohon |

—“ae aanMA Ti
|

|

Kasi Pelayanan Umum

|

Pemeriksaan Berkas & Validasi ————. ———-:

T

8

Sekcam
Koreksi Surat & Paraf

WALIKOTA SAWAHLUNTO

“ALI vusyr

Petugas Penerima Berkas
Membuat turda terima berkas

1

2

H
Ya

0

7

Staf
Pembuatan surat tugas survey

m Tekni
Tinja

1

Membuat Rekomendasi & Konsep izin

Mencrima Surat Izin
|

Membayar Retribusi (bila
ada) Penandatanganan oleh

CAMAT



)
LA
M
PI
RA

N
II
:.

JA
TU

RA
N
W
AL
IK
O
TA

SA
W
AH

LU
N
TO

N
O
M
O
R

:
7

TA
H
U
N
20
15

TA
N
G
G
AL

:
30

JA
N
U
AR

I2
01
5

TE
N
TA

N
G

:
ST
AN

D
AR

O
PE

RA
SI
O
N
AL

PR
O
SE
D
U
R
PE

LA
YA

N
AN

PE
RI
ZI
N
AN

D
AN

N
O
N
PE

RI
ZI
N
AN

AD
M
IN
IS
TR

AS
IT

ER
PA

D
U

KE
CA

M
AT

AN
D
I
KO

TA
SA

W
AH

LU
N
TO

H
ae
”,

PE
M
ER

IN
TA

H
KO

TA
SA

W
AH

LU
N
TO

N
om

or
SO

P

CA
KE

CA
M
AT

AN
.

KO
TA

SA
W
AH

LU
N
TO

Ta
ng

ga
lP

em
bu

at
an

N
,

Ja
la
n

-
Ta
ng

ga
l R

ev
is
i

Ta
ng

ga
le

fe
kt
if

SE
KS
IP

EL
AY

AN
AN

U
M
U
M

D
is
ah

ka
n
O
le
h

N
am

a
SO

P:
Pe

rm
oh

on
an

Iz
in

IM
B
Ba

ng
un

an
da

ru
ra
t

1
la
nt
ai

D
as
ar

H
uk
um

Ku
al
ifi
ka
si
Pe

la
ks
an

a

1
(U
nd

an
g-
U
nd

an
g
N
om

or
5
Ta
hu

n
20
14

te
nt
an

g
Ap

ar
at
ur

Si
pi
lN

eg
ar
a

1.
M
en

gu
as
ai

pe
ra
tu
ra
n
di

bi
da

ng
pe

ri
zi
na

n

2
jU
nd

an
g-
U
nd

an
g
N
om

or
23

Ta
hu

n
20
14

te
nt
an

g
Pe

m
er
in
ta
ha

n
D
ae
ra
h

2.
m
en

gu
as
ai

pr
in
si
p
pe

la
ya
na

n
pr
im

a

3
(P
er
at
ur
an

M
en

te
ri
D
al
am

N
eg
er
iN

om
or

4
Ta
hu

n
20
10

te
nt
an

g
Pe

do
m
an

Pe
la
ya
na

n
Ad

m
in
is
tr
as
i T
er
pa

du
3.

D
ap

at
m
en

go
pe

ra
si
ka
n
ko
m
pu

te
r

4
(P
er
at
ur
an

D
ae
ra
h
Ko

ta
Sa
w
ah

lu
nt
o
N
om

or
14

Ta
hu

n
20
11

te
nt
an

g
Re

tr
ib
us
iP

er
iz
in
an

Te
rt
en

tu

5
Pe

ra
tu
ra
n
W
al
ik
ot
a
Sa
w
ah

lu
nt
o
N
om

or
3
ta
hu

n
20
15

te
nt
an

g
Pe

lim
pa

ha
n
Se
ba

gi
an

Ke
w
en

an
ga
n
W
al
ik
ot
a
Ke

pa
da

Ca
m
at

U
nt
uk

M
el
ak
sa
na

ka
n
U
ru
sa
n
Pe

m
er
in
ta
ha

n
D
ae
ra
h.

Ke
te
rk
ai
ta
n

Pe
ra
la
ta
n
/
Pe

rl
en

gk
ap

an
1.
Ko

m
pu

te
r
da

n
pr
in
te
r

2.
Al
at

U
ku
r

3.
Ke

nd
ar
aa
n
op

er
as
io
na

l

IP
er
in
ga
ta
n

Pe
nd

at
aa
n
da

n
Pe

nc
at
at
an

Ap
ab

ila
SO

P
tid

ak
di
la
ks
an

ak
an

m
ak
a
pr
os
es

pe
ri
zi
na

n
tid

ak
be

rj
al
an

se
ba

ga
im

an
a
m
es
tin

ya
1.
Be

ri
ta

Ac
ar
a
Pe

m
er
ik
sa
an

La
pa

ng
an

2.
Re

ko
m
en

da
si
Ti
m

Te
kn
is

Pe
la
ks
an

a

M
ut
u
Ba

ku

Pe
tu
ga
s

N
o

Ke
gi
at
an

Pe
m
oh

on
M
ai
a

Ka
si

Pe
la
yaa
na

n
St
af

Ti
m

Te
kn
is

Se
kc
em

Ca
m
at

Ka
si
r

Ke
le
ng

ka
pa

n
W
ak
tu

O
ut
pu

t
Ke

te
ra
ng

an

Be
rk
as

1
1P

em
oh

on
m
en

ye
ra
hk
an

be
rk
as
/

—
Be

rk
as

D
ok
um

en

do
ku
m
en

pe
rm

oh
on

an
iz
in

ke
pa

da
(

N
—
—
-

Pe
rm

oh
on

an
Pe

rm
oh

on
an

Pe
tu
ga
s
Pe

ne
ri
m
a
Be

rk
as

KA
|

be
se
rt
a

15
m
en

it
IM

B

1

pe
rs
ya
ra
ta
n

|

pe
nd

uk
un

g

”— KV
J

|



re
tr
ib
us
i,
Ko

ns
ep

Iz
in

IM
B

Be
rk
as
/d
ok
um

en
pe

rm
oh

on
an

iz
in

Be
rk
as

D
ok
um

en

ya
ng

te
la
h
le
ng

ka
p
se
la
nj
ut
ny
a

Pe
rm

oh
on

an
Pe

rm
oh

on
an

di
te
rb
itk
an

ta
nd

a
te
ri
m
a
be

rk
as

da
n

be
se
rt
a

IM
B

di
se
ah

ka
n
ke
pa

da
Ka

si
Pe

la
ya
na

n

pe
rs
ya
ra
ta
n

U
m
um

,a
pa

bi
la
tid

ak
le
ng

ka
p,

pe
nd

uk
un

g
15

m
en

it

be
rk
as
/d
ok
um

en
pe

rm
oh

on
an

di
ke
m
ba

lik
an

ke
pa

da
pe

m
oh

on

Ka
si
Pe

la
ya
na

n
U
m
um

m
en

ug
as
ka
n

Be
rk
as

D
ok
um

en

st
af
un

tu
k
m
en

yi
ap

ka
n
su
ra
t
tu
ga
s

Pe
rm

oh
on

an
1
ha

ri
,

|P
er
m
oh

on
an

su
rv
ey

lo
ka
si
un

tu
k
Ti
m

Te
kn
is

da
n

.

be
se
rt
a

jik
a

IM
B

jik
a
di
pe

rl
uk
an

di
m
in
ta

re
ko
m
en

da
si

si
k

pe
rs
ya
ra
ta
n

di
bu

tu
hk
a

da
ri
SK
PD

at
au

un
it
la
in

Ka
|

pe
nd

uk
un

g
n

re
ko
m
en

d
as
im

ax
2

m
in
gg
u

St
af

m
en

gu
m
pu

lk
an

do
ku
m
en

-

Be
rk
as

D
ok
um

en

do
ku
m
en

Pe
rm

oh
on

an
IM

B
ya
ng

su
da

h

Pe
rm

oh
on

an
Pe

rm
oh

on
an

m
em

en
uh

i p
er
sy
ar
at
an

da
n

be
se
rt
a

IM
B,

Su
ra
t

m
en

yi
ap

ka
n
do

ku
m
en

ya
ng

5
j

pe
rs
ya
ra
ta
n

Tu
ga
s

di
bu

tu
hk
an

Ti
m

Te
kn
is
ke
m
ud

ia
n

-
ng

1
pe

nd
uk
un

g
2
ha

ri

m
en

ye
ra
hk
an

do
ku
m
en

te
rs
eb

ut
-

sa
i

Ad
vi
ce

Pl
an

in
g

be
se
rt
a
su
ra
t t
ug

as
su
rv
ey

ke
pa

da
Ti
m

Te
kn
is

Ti
m

Te
kn
is
m
el
ak
uk
an

su
rv
ey

ke
lo
ka
si

|
..,

P

Su
ra
t T

ug
as

Re
ko
m
en

da
si

pe
m
oh

on
da

n
m
em

bu
at
ka
n

"
be

se
rt
a

da
n

re
ko
m
en

da
si

da
n
pe

rr
hi
tu
ng

an
3

—
—
—

—
—
-

pe
rs
ya
ra
ta
n

3h
ar
i

(P
er
hi
tu
ng

an

re
tr
ib
us
ib

er
da

sa
rk
an

ha
si
l s
ur
ve
y

pe
nd

uk
un

g
Re

tr
ib
us
i

Ad
vi
ce

Pl
an

in
g

St
af

m
en

er
im

a
ke
m
ba

li
do

ku
m
en

Be
rk
as

lh
ar
i

Ko
ns
ep

Iz
in

pe
rm

oh
on

an
be

se
rt
a
ha

si
l s
ur
ve
y

Pe
rm

oh
on

an
,

IM
B

be
ru
pa

do
ku
m
en

ad
vi
ce

pl
an

in
g
ya
ng

pe
rs
ya
ra
ta
n

su
da

h
di
ta
nd

at
an

ga
ni

tim
te
kn
is
da

n
—
—

pe
nd

uk
un

g

pe
rh
itu

ng
an

re
tr
ib
us
in
ya

da
n

Ad
vi
ce

Pl
an

in
g

m
em

bu
at
ka
n
ko
ns
ep

iz
in

IM
B

da
n
re
ko
m
en

da
si

be
se
rt
a

pe
rh
itu

ng
an



W
AL
IK
O
TA

SA
W
AH

LU
N
TO

,

AL
I

YU
S

7
Ka

si
pe

la
ya
na

n
um

um
m
el
ak
uk
an

,
Be

rk
as

2
ba

ri
|K

on
se
p
Iz
in

ve
ri
fik
as
i K

on
se
p
Iz
in

da
n
m
em

ar
af

"
Pe

rm
oh

on
an

,
IM

B

se
rt
a
se
an

ju
tn
ya

di
se
ra
hk
an

kp
ad

a

Ad
vi
ce

Pl
an

in
g,

Se
kc
am

Re
ko
m
en

da
si
,

“0
g

Ko
ns
ep

Iz
in

IM
B

8
IS
ek
ca
m
m
el
ak
uk
an

ko
re
ks
ik
em

ba
li

Be
rk
as

Ko
ns
ep

Iz
in

su
ra
t p

en
er
bi
ta
n
iz
in
ya
ng

ak
an

N
Pe

rm
oh

on
an

,
IM

B

di
ta
nd

at
an

ga
ni

ol
eh

Ca
m
at
.J
ik
a
su
da

h

Re
ko
m
en

da
si
,

.

be
na

r,
se
kc
am

m
em

ar
af
su
ra
t.

N
gA

—
—

Ko
ns
ep

Iz
in

1
ha

ri

9
IC
am

at
m
en

an
da

ta
ng

an
is
ur
at

iz
in

7
SK

Iz
in

IM
B
da

n
Ko

ns
ep

Iz
in

Pe
rs
ya
ra
ta
n

IM
B

|

pe
nd

uk
un

g
1
ha

ri

10
|S
et
el
ah

pe
na

nd
at
an

ga
na

n,
Ka

si
v

SK
Iz
in

IM
B
da

n

pe
la
ya
na

n
um

um
m
em

be
ri
ta
hu

ka
n

£

Pe
rs
ya
ra
ta
n

ke
pa

da
pe

m
oh

on
un

tu
k
m
em

ba
ya
r

pe
nd

uk
un

g
1
ha

ri

re
tr
ib
us
id

an
m
en

ga
m
bi
li
zi
n

"

11
Ip
em

oh
on

da
pa

tm
en

ga
m
bi
lb

er
ka
s
ya
ng

Ta
nd

a
te
ri
m
a

Ko
ns
ep

iz
in

te
la
h
se
le
sa
i p

ad
a
pe

tu
ga
s
pe

ne
ri
m
a

m
em

pa
n

be
rk
as
,k
w
ita

ns
i

IM
B

be
rk
as

de
ng

an
m
em

pe
rl
ih
at
ka
n
bu

kt
i
(5
D
-
G
i€

pe
m
ba

ya
ra
n,

,

“.
Ss

30
M
en

it

pe
m
ba

ya
ra
n
re
tr
ib
us
i

Ia

su
ra
tk

ua
sa



W
AL
IK
O
TA

SA
W
AH

LU
N
TO

,

—

AL
I

YU
SU

F

PE
RS

YA
RA

TA
N
IM

B:

Su
ra
t P

er
ny
at
aa
n

PON

Ku
as
a

PNG

Fo
to

co
py

KT
P

Pe
rm

oh
on

an
IM

B
da

n
Ad

vi
ce

Pl
an

in
g

Re
ko
m
en

da
si
da

ri
Ke

lu
ra
ha

n
/D
es
a

Fo
to

co
py

Su
ra
t
Ke

te
ra
ng

an
Ke

pe
m
ili
ka
n
at
as

Ta
na

h
be

ru
pa

Se
rt
ifi
ka
t/
Ak

ta
/S
ur
at

Pe
rn
ya
ta
an

/S
ur
at

Ke
se
pa

ka
ta
n/

Su
ra
t

G
am

ba
r
ba

ng
un

an
da

n
si
tu
as
i b

an
gu

na
n

Fo
to

lo
ka
si
ba

ng
un

an
at
au

ba
ng

un
an

da
ri
de

pa
n
da

n
sa
m
pi
ng

D
en

ah
lo
ka
si
ya
ng

di
ke
ta
hu

i K
ep

al
a
D
es
a/
Ke

lu
ra
ha

n

Fo
to

co
py

ta
nd

a
lu
na

s
PB

B
ta
hu

n
te
ra
kh
ir

JA
N
G
KA

W
AK

TU
PE

N
YE
LE
SA

IA
N

IZ
IN

M
ak
si
m
al

25
(d
ua

pu
lu
h
lim

a)
ha

ri
ke
rj
a
se
te
la
h
be

rk
as

pe
rm

oh
on

an
di
ny
at
ak
an

le
ng

ka
p.

Ta
ri
fR

et
ri
bu

si
IM

B
di
hi
tu
ng

be
rd
as
ar
ka
n
pe

rh
itu

ng
an :

TA
RI
F
RE

TR
IB
U
SI

Ta
ri
f R

et
ri
bu

si
D
im

an
a :

L it Tk H
.S
bg

|
Ha|

(L
xi
tx

Tk
x
H
.S
bg

)
#
(B
ia
ya

Pe
ng

ga
nt
ia
n
Pl
at

IM
B)

Lu
as

Ba
ng

un
an

In
de

ks
te
ri
nt
eg
ra
si
ha

si
l p

er
ka
lia
n
da

n
pe

nj
um

la
ha

n
da

ri
be

rb
ag
ai
fa
kt
or

ya
ng

di
se
su
ai
ka
n
de

ng
an

Ko
ta

Sa
w
ah

lu
nt
o

An
gk
a
Ke

te
ta
pa

n
- 1

H
ar
ga

Sa
tu
an

Ba
ng

un
an

Ko
ta

Sa
w
ah

lu
nt
o

Bi
ay
a
Pe

ng
ga
nt
ia
n
Pl
at
- R

p.
15
.0
00
,-
(d
ap

at
be

ru
ba

h
se
su
ai
ha

rg
a
pa

sa
r)



LA
M
PI
RA

N
II
I
:

JA
TU

RA
N
W
AL
IK
O
TA

SA
W
AH

LU
N
TO

N
O
M
O
R

:
7

TA
H
U
N
20
15

TA
N
G
G
AL

:
30

JA
N
U
AR

I2
01
5

TE
N
TA

N
G

:
ST
AN

D
AR

O
PE

RA
SI
O
N
AL

PR
O
SE
D
U
R
PE

LA
YA

N
AN

PE
RI
ZI
N
AN

D
AN

N
O
N
PE

RI
ZI
N
AN

AD
M
IN
IS
TR

AS
I

TE
RP

AD
U
KE

CA
M
AT

AN
D
I
KO

TA
SA

W
AH

LU
N
TO

N
a

PE
M
ER

IN
TA

H
KO

TA
SA

W
AH

LU
N
TO

N
om

or
SO

P

KE
CA

M
AT

AN
KO

TA
SA

W
AH

LU
N
TO

Ta
ng

ga
lP

em
bu

at
an

IN
£

Ja
la
n

Ta
ng

ga
l R

ev
is
i

Ta
ng

ga
le

fe
kt
if

SE
KS
IP

EL
AY

AN
AN

U
M
U
M

D
is
ah

ka
n
O
le
h

N
am

a
SO

P
:

IZ
IN

G
AN

G
G
U
AN

H
IN
D
ER

O
RD

O
N
AT

E
(H
O
j

D
as
ar

H
uk
um

Ku
al
ifi
ka
si

Pe
la
ks
an

a

1
jU
nd

an
g-
U
nd

an
g
N
om

or
5
Ta
hu

n
20
14

te
nt
an

g
Ap

ar
at
ur

Si
pi
lN

eg
ar
a

1.
M
en

gu
as
ai

pe
ra
tu
ra
n
di

bi
da

ng
pe

ri
zi
na

n

2
(U
nd

an
g-
U
nd

an
g
N
om

or
23

Ta
hu

n
20
14

te
nt
an

g
Pe

m
er
in
ta
ha

n
D
ae
ra
h

2.
m
en

gu
as
ai
pr
in
si
p
pe

la
ya
na

n
pr
im

a

3
|P

er
at
ur
an

M
en

te
ri
D
al
am

N
eg
er
iN

om
or

4
Ta
hu

n
20
10

te
nt
an

g
Pe

do
m
an

Pe
la
ya
na

n
Ad

m
in
is
tr
as
i T

er
pa

du
3,

D
ap

at
m
en

go
pe

ra
si
ka
n
ko
m
pu

te
r

4
|P

er
at
ur
an

D
ae
ra
h
Ko

ta
Sa
w
ah

lu
nt
o
N
om

or
14

Ta
hu

n
20
11

te
nt
an

g
Re

tr
ib
us
i P

er
iz
in
an

Te
rt
en

tu

5
Pe

ra
tu
ra
n
W
al
ik
ot
a
Sa
w
ah

lu
nt
o
N
om

or
3
ta
hu

n
20
15

te
nt
an

g
Pe

lim
pa

ha
n
Se
ba

gi
an

Ke
w
en

an
ga
n
W
al
ik
ot
a
Ke

pa
da

Ca
m
at

U
nt
uk

M
el
ak
sa
na

ka
n
U
ru
sa
n
Pe

m
er
in
ta
ha

n
D
ae
ra
h.

Ke
te
rk
ai
ta
n

Pe
ra
la
ta
n
/
Pe

rl
en

gk
ap

an

1
|S
O
P
SI
TU

1.
Ko

m
pu

te
r
da

n
pr
in
te
r

SO
P
IM

B

2,
Al
at

U
ku
r

3.
Ke

nd
ar
aa
n
op

er
as
io
na

l

Pe
ri
ng

at
an

Pe
nd

at
aa
n
da

n
Pe

nc
at
at
an

Ap
ab

ila
SO

P
tid

ak
di
la
ks
an

ak
an

m
ak
a
pr
os
es

pe
ri
zi
na

n
tid

ak
be

rj
al
an

se
ba

ga
im

an
a
m
es
tin

ya
1.
Be

ri
ta

Ac
ar
a
Pe

m
er
ik
sa
an

La
pa

ng
an

2.
Re

ko
m
en

da
si
Ti
m
Te
kn
is

Pe
la
ks
an

a

M
ut
u
Ba

ku

Pe
tu
ga
s

N
o

Ke
gi
at
an

Pe
m
oh

on
Pe

ne
ri
m
a

Ka
si

Pe
la
ya
na

n
St
af

Ti
m
Te
kn
is

Se
kc
am

Ca
m
at

Ka
si
r

Ke
le
ng

ka
pa

n
W
ak
tu

O
ut
pu

t
Ke

te
ra
ng

an

Be
rk
as

1
|P

em
oh

on
m
en

ye
ra
hk
an

be
rk
as

.
.

Be
rk
as

10
m
en

it
|D

ok
um

en

/d
ok
um

en
pe

rm
oh

on
an

iz
in

ke
pa

da
(

h
£—

—

-,
Pe

rm
oh

on
an

Pe
rm

oh
on

an

Pe
tu
ga
s
Pe

ne
ri
m
a
Be

rk
as

m
ar
i

be
se
rt
a

H
O

|

pe
rs
ya
ra
ta
n

|

pe
nd

uk
un

g

“L
D

2

u

v



Be
rk
as
/d
ok
um

en
pe

rm
oh

on
an

iz
in

|
—
—
.

|

Be
rk
as

10
m
en

it
ID
ok
um

en

ya
ng

te
la
h
le
ng

ka
p
se
la
nj
tn
ya

|

|

Pe
rm

oh
on

an
Pe

rm
oh

on
an

di
te
rb
itk
an

ta
nd

a
te
ri
m
a
be

rk
as

da
n

an
be

se
rt
a

H
O

di
sr
ah

ka
n
ke
pa

da
Ka

si
Pe

la
ya
na

n
—

-
.

pe
rs
ya
ra
ta
n

U
m
um

, a
pa

bi
la
tid

ak
le
ng

ka
p,

pe
nd

uk
un

g

be
rk
as
/d
ok
um

en
pe

rm
oh

on
an

!

di
em

ba
lik
an

ke
pa

da
pe

m
oh

on
| | La

Ka
si

Pe
la
ya
na

n
U
m
um

m
en

ug
as
ka
n

|

Be
rk
as

Ih
ai

(D
ok
um

en
di
sa
m
pi
ng

Ka
si

st
af

un
tu
k
m
en

yi
ap

ka
n
su
ra
t
tu
ga
s

|

Po
f

Pe
rm

oh
on

an
Pe

rm
oh

on
an

(P
el
ay
an

an

su
rv
ey

lo
ka
si
un

tu
k
Ti
m
Te
kn
is

da
n

aa
aa

G
:

be
se
rt
a

H
O
,s
ur
at

U
m
um

Iz
in

H
O

jik
a
di
pe

rl
uk
an

di
m
in
ta

re
ko
m
en

da
si

L.
0
A

pe
rs
ya
ra
ta
n

tu
ga
s

ju
ga

ad
a

da
ri
SK
PD

at
au

un
it
la
in

|

pe
nd

uk
un

g
Ke

te
rk
ai
ta
n

de
ng

an
Ka

si

|

Pe
re
ko
no

m
ia
n

St
af

m
en

gu
m
pu

lk
an

do
ku
m
en

-
|

Be
rk
as

lh
ar
i

D
ok
um

en

do
ku
m
en

Pe
rm

oh
on

an
H
O
ya
ng

su
da

h
1

Pe
rm

oh
on

an
Pe

rm
oh

on
an

m
em

en
uh

i p
er
sy
ar
at
an

da
n

|

be
se
rt
a

H
O
,s
ur
at

m
en

yi
ap

ka
n
do

ku
m
en

ya
ng

|
|

pe
rs
ya
ra
ta
n

tu
ga
s

di
bu

tu
hk
an

Ti
m

Te
kn
is
ke
m
ud

ia
n

SA
ea

—
pe

nd
uk
un

g

m
en

ye
ra
hk
an

do
ku
m
en

te
rs
eb

ut
—
on

an

be
se
rt
a
su
ra
t
tu
ga
s
su
rv
ey

ke
pa

da
Ti
m

Te
kn
is

Ti
m

Te
kn
is
m
el
ak
uk
an

su
rv
ey

ke
lo
ka
si
pr

-
0

!
Re

ko
m
en

da
si

1h
ar
i

|R
ek
om

en
da

si

pe
m
oh

on
da

n
m
em

bu
at
ka
n

3
.

!

da
n

re
ko
m
en

da
si
da

n
pe

rr
hi
tu
ng

an
|

SS
Kk

-
”

N
N

N
I

Pe
rh
itu

ng
an

re
tr
ib
us
ib

er
da

sa
rk
an

ha
si
l s
ur
ve
y

N
a
A

2
IN
—

Re
tr
ib
us
i

ko
bo

h
01

St
af

m
en

er
im

a
ke
m
ba

li
do

ku
m
en

|

Be
rk
as

ih
ar
i

(K
on

se
p
Iz
in

pe
rm

oh
on

an
be

se
rt
a
ha

si
l s
ur
ve
y

Pe
rm

oh
on

an

be
ru
pa

do
ku
m
en

ad
vi
ce

pl
an

in
g
ya
ng

pe
rs
ya
ra
ta
n

su
da

h
di
ta
nd

at
an

ga
ni

tim
te
kn
is

da
n

—
-—

-
—
—

pe
nd

uk
un

g
H
O

pe
rh
itu

ng
an

re
tr
ib
us
in
ya

da
n

|

da
n

m
em

bu
at
ka
n
ko
ns
ep

iz
in

|

re
ko
m
en

da
is

be
se
rt
a

|

pe
rh
itu

ng
an

i

re
tr
ib
us
i

Ka
si

pe
la
ya
na

n
um

um
m
el
ak
uk
an

an

Be
rk
as

Ih
ar
i

(K
on

se
p
Iz
in

ve
ri
fik
as
i K

on
se
p
Iz
in

da
n
m
em

ar
af

Pe
rm

oh
on

an
,

se
rt
a
se
la
nj
ut
ny
a
di
se
ra
hk
an

ke
pa

da
N
an

Re
ko
m
en

da
si
,

Se
kc
am

-
Ko

ns
ep

Iz
in

£
N
a

L

0



W
AL
IK
O
TA

SA
W
.

U
N
TO

,

8
|S
ek
ca
m
m
el
ak
uk
an

or
ek
si

ke
m
ba

li
0

)
Be

rk
a

0
en

it
|K

on
se
p
Iz
in

su
ra
t p

en
er
bt
an

iz
in

ya
ng

ak
an

Pe
Pe

rm
oh

on
an

,

di
ta
nd

at
an

ga
ni

ol
eh

Ca
m
at
.J
ik
a
su
da

h
|

Re
ko
m
en

da
si
,

be
na

r,
se
kc
am

m
em

ar
af
su
ra
t.

—
I—

—
—

sa

N
gA—

Ko
ns
ep

Iz
in

9
IC
am

at
m
en

an
da

ta
ng

an
is
ur
at

iz
in

SK
Iz
in

IJh
ar
i

|S
K
Iz
in

H
O

G
an

gg
ua

n
H
O

-
AA—

—
—
-

In
...

Io
IA

da
n
Pe

rs
ya
ra
ta
n

|

pe
nd

uk
un

g

10
|S
et
el
ah

pe
na

nd
at
an

ga
na

n,
Ka

si
“

SK
iz
in

H
O

da
n

1
ha

ri

pe
la
ya
na

n
um

um
m
em

be
ri
ta
hu

ka
n

TT
1

Pe
rs
ya
ra
ta
n

ke
pa

da
pe

m
oh

on
un

tu
k
m
em

ba
ya
r

,
S5

—
-—

—
-

I—

-
pe

nd
uk
un

g

re
tr
ib
us
id

an
m
en

ga
m
bi
li
zi
n

kh
11

Ip
em

oh
on

da
pa

tm
en

ga
m
bi
lb

er
ka
s
ya
ng

kg
Ta
nd

a
te
ri
m
a

10
M
en

it
IS
K
Ia
n
H
O

te
la
h
se
le
sa
i p

ad
a
pe

tu
ga
s
pe

ne
ri
m
a

be
rk
as

de
ng

an
m
em

pe
rl
ih
at
ka
n
bu

kt
i

pe
m
ba

ya
ra
n
re
tr
ib
us
i

be
rk
as
,k
w
ita

ns
i

pe
m
ba

ya
ra
n,

su
ra
tk
ua

sa

ti
AL
I



W
AL
IK
O
TA

SA
W
AH

LU
N
TO

,

p

AL
I

YU
SU

F

PE
RS

YA
RA

TA
N
H
O
:

.
Su

ra
tP

er
m
oh

on
an

.
Fo
to

co
py

KT
P
(2

le
m
ba

r)
.
Pa

s
fo
to
uk
ur
an

3x
4
(2
le
m
ba

r)
.
Fo
to

co
py

se
rt
ifi
ka
tt
an

ah
/ b
uk
ti
ke
pe

m
ili
ka
n
ta
na

h

.
Fo
to

co
py

lu
na

s
PB

B
di
lo
ka
si
te
m
pa

tu
sa
ha

.
Su

ra
t K

et
er
an

ga
n

.
D
en

ah
lo
ka
si
ya
ng

di
ke
ta
hu

i L
ur
ah

/K
ep

al
a
D
es
a
da

n
Ca

m
at

.
Su

ra
tz
in

as
li
ya
ng

la
m
a

.
Fo
to

co
py

ak
ta

no
ta
ri
s
ba

gi
us
ah

a
ya
ng

be
rb
ad

an
hu

ku
m

10
.F
ot
o
co
py

IM
B

DONDGUAOK

JA
N
G
KA

W
AK

TU
PE

N
YE
LE
SA

IA
N

IZ
IN

M
ak
si
m
al

7
(tu

ju
h)

ha
ri
ke
rj
a
se
te
la
h
be

rk
as

pe
rm

oh
on

an
di
ny
at
ak
an

le
ng

ka
p

TA
RI
F
RE

TR
IB
U
SI

Ta
ri
fR

et
ri
bu

si
H
O
di
hi
tu
ng

be
rd
as
ar
ka
n
pe

rh
itu

ng
an

:

(Je
ni
s
U
sa
ha

x
In
de

x)
#
(L
ok
as
iu

sa
ha

x
In
de

x)
#
(T
in
gk
at

G
an

gg
ua

n
x
in
de

x)
t (

W
ak
tu

ke
gi
at
an

x
in
de

x)
t (

Lu
as

te
m
pa

tu
sa
ha

x
in
de

x)

jik
a
m
en

gg
un

ak
an

m
es
in

di
ta
m
ba

h
de

ng
an

(B
es
ar

PK
x
in
de

x)



LA
M
PI
RA

N
IV
:

.
JA
TU

RA
N
W
AL
IK
O
TA

SA
W
AH

LU
N
TO

N
O
M
O
R

:
7

TA
H
U
N
20
15

TA
N
G
G
AL

:
30

JA
N
U
AR

I
20
15

TE
N
TA

N
G

:
ST
AN

D
AR

O
PE

RA
SI
O
N
AL

PR
O
SE
D
U
R
PE

LA
YA

N
AN

PE
RI
ZI
N
AN

D
AN

N
O
N
PE

RI
ZI
N
AN

AD
M
IN
IS
TR

AS
I

TE
RP

AD
U
KE

CA
M
AT

AN
D
I
KO

TA
SA

W
AH

LU
N
TO

M
el
ak
sa
na

ka
n
U
ru
sa
n
Pe

m
er
in
ta
ha

n
D
ae
ra
h.

P,
PE

M
ER

IN
TA

H
KO

TA
SA

W
AH

LU
N
TO

N
om

or
SO

P

Ea
KE

CA
M
AT

AN
KO

TA
SA

W
AH

LU
N
TO

Ta
ng

ga
lP

em
bu

at
an

N
£

Ja
la
n

..
Ta
ng

ga
iR

ev
is
i

Ta
ng

ga
le

fe
kt
if

SE
KS
IP

EL
AY

AN
AN

U
M
U
M

D
is
ah

ka
n
O
le
h

N
am

a
SO

P:
TA

N
D
A
IZ
IN

IN
D
U
ST
RI

(T
D
I)

D
as
ar

H
uk
um

Ku
al
ifi
ka
si
Pe

la
ks
an

a

1
U
nd

an
g-
U
nd

an
g
N
om

or
5
Ta
hu

n
20
14

te
nt
an

g
Ap

ar
at
ur

Si
pi
lN

eg
ar
a

i.
M
en

gu
as
ai

pe
ra
tu
ra
n
di

bi
da

ng
pe

ri
zi
na

n

2
U
nd

an
g-
U
nd

an
g
N
om

or
23

Ta
hu

n
20
14

te
nt
an

g
Pe

m
er
in
ta
ha

n
D
ae
ra
h

2.
m
en

gu
as
ai
pr
in
si
p
pe

la
ya
na

n
pr
im

a

3
(P
er
at
ur
an

M
en

te
ri
D
al
am

N
eg
er
iN

om
or

4
Ta
hu

n
20
10

te
nt
an

g
Pe

do
m
an

Pe
la
ya
na

n
Ad

m
in
is
tr
as
i T

er
pa

du
3.

D
ap

at
m
en

go
pe

ra
si
ka
n
ko
m
pu

te
r

4
|P

er
at
ur
an

D
ae
ra
h
Ko

ta
Sa
w
ah

lu
nt
o
N
om

or
14

Ta
hu

n
20

11
te
nt
an

g
Re

tr
ib
us
iP

er
iz
in
an

Te
rt
en

tu

5
(P
er
at
ur
an

W
al
ik
ot
a
Sa
w
ah

lu
nt
o
N
om

or
3
ta
hu

n
20
15

te
nt
an

g
Pe

lim
pa

ha
n
Se
ba

gi
an

Ke
w
en

an
ga
n
W
al
ik
ot
a
Ke

pa
da

Ca
m
at

U
nt
uk

Ke
te
rk
ai
ta
n

Pe
ra
la
ta
n
/
Pe

rl
en

gk
ap

an

1
IS
O
PH

O

1.
Ko

m
pu

te
r
da

n
pr
in
te
r

2
IS
O
P
IM

B

2,
Al
at

U
ku
r

3.
Ke

nd
ar
aa
n
op

er
as
io
na

l

Pe
ri
ng

at
an

Pe
nd

at
aa
n
da

n
Pe

nc
at
at
an

Ap
ab

ila
SO

P
tid

ak
di
la
ks
an

ak
an

m
ak
a
pr
os
es

pe
ri
zi
na

n
tid

ak
be

rj
al
an

se
ba

ga
im

an
a
m
es
tin

ya
1.
Be

ri
ta

Ac
ar
a
Pe

m
er
ik
sa
an

La
pa

ng
an

2.
Re

ko
m
en

da
si
Ti
m

Te
kn
is

Pe
la
ks
an

a
M
ut
u
Ba

ku

Pe
tu
ga
s

,

N
o

Ke
gi
at
an

2
Pe

m
oh

on
Pe

ne
ri
m
a

Ka
si

Pe
la
yaa
na

n
St
af

Ti
m

Te
kn
is

Se
kc
am

Ca
m
at

Ka
si
r

Ke
le
ng

ka
pa

n
W
ak
tu

O
ut
pu

t
Ke

te
ra
ng

an

Be
rk
as

1
|P

em
oh

on
m
en

ye
ra
hk
an

be
rk
as

Be
rk
as

10
m
en

it
(D
ok
um

en

/d
ok
um

en
pe

rm
oh

on
an

iz
in

ke
pa

da
Pa

Pe
rm

oh
on

an
Pe

rm
oh

on
an

Pe
tu
ga
s
Pe

ne
ri
m
a
Be

rk
as

-
be

se
rt
a

TD
I

pe
rs
ya
ra
ta
n

pe
nd

uk
un

g

35

u



su
ra
t p

en
er
bi
ta
n
iz
in
ya
ng

ak
an

di
ta
nd

at
an

ga
ni

ol
eh

Ca
m
at
.J
ik
a
su
da

h

be
na

r,
se
kc
am

m
em

ar
ai
su
ra
t.

pe
rs
ya
ra
ta
n

pe
nd

uk
un

g

Be
rk
as
/d
ok
um

en
pe

rm
oh

on
an

iz
in

&
Be

rk
as

10
m
en

it
|I
D
ok
um

en

ya
ng

te
la
h
le
ng

ka
p
se
la
nj
ut
ny
a

Pe
rm

oh
on

an
Pe

rm
oh

on
an

di
te
rb
itk
an

ta
nd

a
te
ri
m
a
be

rk
as

da
n

be
se
rt
a

TD
I

di
se
ra
hk
an

ke
pa

da
Ka

si
Pe

la
ya
na

n
.

pe
rs
ya
ra
ta
n

U
m
um

, a
pa

bi
la
tid

ak
te
ng

ka
p,

pe
nd

uk
un

g

be
rk
as
/d
ok
um

en
pe

rm
oh

on
an

di
ke
m
ba

lik
an

ke
pa

da
pe

m
oh

on

Ka
si
Pe

la
ya
na

n
U
m
um

m
en

ug
as
ka
n

Be
rk
as

1
Ja
m

|D
ok
um

en

st
af
un

tu
k
m
en

yi
ap

ka
n
su
ra
t
tu
ga
s

"
Pe

rm
oh

on
an

Pe
rm

oh
on

an

su
rv
ey

lo
ka
si
un

tu
k
Ti
m
Te
kn
is
da

n
2

be
se
rt
a

TD
I,

jik
a
di
pe

rl
uk
an

di
m
in
ta

re
ko
m
en

da
si

..
pe

rs
ya
ra
ta
n

da
ri
SK
PD

at
au

un
it
la
in

pe
nd

uk
un

g

St
af

m
en

gu
m
pu

lk
an

do
ku
m
en

-
Be

rk
as

lh
ar
i

|D
ok
um

en

do
ku
m
en

Pe
rm

oh
on

an
TD

I y
an

g
su
da

h
Pe

rm
oh

on
an

Pe
rm

oh
on

an

m
em

en
uh

i p
er
sy
ar
at
an

da
n

be
se
rt
a

TD
I,
su
ra
t

m
en

yi
ap

ka
n
do

ku
m
en

ya
ng

h

pe
rs
ya
ra
ta
n

tu
ga
s

di
bu

tu
hk
an

Ti
m

Te
kn
is
ke
m
ud

ia
n

|

pe
nd

uk
un

g

m
en

ye
ra
hk
an

do
ku
m
en

te
rs
eb

ut
.

be
se
rt
a
su
ra
t t
ug

as
su
rv
ey

ke
pa

da
Ti
m

Te
kn
is

Ti
m

Te
kn
is
m
el
ak
uk
an

su
rv
ey

ke
lo
ka
si

Be
rk
as

7
H
ar
i

|R
ek
om

en
da

si

pe
m
oh

on
da

n
m
em

bu
at
ka
n

Pe
rm

oh
on

an
da

n
Ko

ns
ep

re
ko
m
en

da
si
, k

on
se
p
iz
in

da
n

be
se
rt
a

Iz
in

TD
I

m
en

ye
ra
hk
an

be
rk
as

ke
pa

da
Ka

si
pe

rs
ya
ra
ta
n

Pe
la
ya
na

n
U
m
um

,b
ila

te
rn
ya
ta

m
as
ih
“n
g

(—
cc
...

pe
nd

uk
un

g

te
rd
ap

at
ke
ku
ra
ng

an
/k
et
id
ak
se
su
ai
an

,

m
ak
a
di
ko
m
un

ik
as
ik
an

la
ng

su
ng

de
ng

an
pe

m
oh

on

Ka
si
pe

la
ya
na

n
um

um
m
el
ak
uk
an

Ko
ns
ep

Iz
in

da
n
|

4h
ar
i

liz
in
TD

I

ve
ri
fik
as
i
Ko

ns
ep

Iz
in
,d
i p

ar
af
da

n
"

pe
rs
ya
ra
ta
n

se
la
nj
ut
ny
a
di
se
ra
hk
an

ke
pa

da
Se
kc
am

|
|

€
pe

nd
uk
un

g

Se
kc
am

m
el
ak
uk
an

ko
re
ks
i k
em

ba
li

Ko
ns
ep

Iz
in

da
n

|
Ih
ar
i

Jiz
in
TD

I

9



W
AL
IK
O
TA

SA
W
AH

LU
N
TO

,

8
Ca

m
at

m
en

an
da

ta
ng

an
is
ur
at

iz
in

Ko
ns
ep

Iz
in

da
n

lh
ar
i

Iz
in

TD
I

pe
rs
ya
ra
ta
n

pe
nd

uk
un

g

9
|S
et
el
ah

pe
na

nd
at
an

ga
na

n,
Ka

si

lh
ar
i

Iz
in

TD
I

pe
la
ya
na

n
um

um
m
em

be
ri
ta
hu

ka
n

ke
pa

da
pe

m
oh

on
un

tu
k
m
en

ga
m
bi
li
zi
n

€

10
Ip
em

oh
on

da
pa

tm
en

ga
m
bi
lb

er
ka
s
ya
ng

Ta
nd

a
te
ri
m
a

10
M
en

it
|I
zi
n
TD

I

te
la
h
se
le
sa
i p

ad
a
pe

tu
ga
s
pe

ne
ri
m
a

be
rk
as

be
rk
as
,s
ur
at

ku
as
a

CF
D



W
AL
IK
O
TA

SA
W
AH

LU
N
TO

,

AL
I

YU
SY
F

PE
RS

YA
RA

TA
N
TD

I:

.
Su

ra
tP

er
m
oh

on
an

.
Fo
to

co
py

de
ng

an
m
em

pe
rl
ih
at
ka
n
Ak

ta
N
ot
ar
is
Pe

nd
ir
ia
n
Pe

ru
sa
ha

an
ya
ng

As
li
ba

gi
ya
ng

be
rb
ad

an
hu

ku
m

.
Fo
to

co
py

pe
m
ili
k/
pe

na
ng

gu
ng

ja
w
ab

.
Fo
to

co
py

N
PW

P
.
Fo
to

co
py

H
O

.
N
er
ac
a
aw

al
.
Pa

s
fo
to

3x
4

.
Fo
to

co
py

pe
ng

es
ah

an
m
en

te
ri
ke
ha

ki
m
an

(b
ag
iP

T)

.
M
at
er
ai
60
00

(2
le
m
ba

r)

JA
N
G
KA

W
AK

TU
PE

N
YE
LE
SA

IA
N

M
ak
si
m
al

15
(li
m
a
be

la
s)
ha

ri
ke
rj
a
se
te
la
h
be

rk
as

pe
rm

oh
on

an
di
ny
at
ak
an

le
ng

ka
p

TA
RI
F
RE

TR
IB
U
SI

Ti
da

k
di
pu

ng
ut

bi
ay
a

1 2. 3. 4 5. 6. 7. 8. 9.



/
LA
M
PI
RA

N
V:
!

AT
U
RA

N
W
AL
IK
O
TA

SA
W
AH

LU
N
TO

N
O
M
O
R

:
7

TA
H
U
N
20
15

TA
N
G
G
AL

:
30

JA
N
U
AR

I
20
15

TE
N
TA

N
G

:
ST
AN

D
AR

O
PE

RA
SI
O
N
AL

PR
O
SE
D
U
R
PE

LA
YA

N
AN

PE
RI
ZI
N
AN

D
AN

N
O
N
PE

RI
ZI
N
AN

AD
M
IN
IS
TR

AS
I

TE
RP

AD
U
KE

CA
M
AT

AN
D
I
KO

TA
SA

W
AH

LU
N
TO

M
el
ak
sa
na

ka
n
U
ru
sa
n
Pe

m
er
in
ta
ha

n
D
ae
ra
h.

PE
M
ER

IN
TA

H
KO

TA
SA

W
AH

LU
N
TO

N
om

or
SO

P

KE
CA

M
AT

AN
KO

TA
SA

W
AH

LU
N
TO

Ta
ng

ga
lP

em
bu

at
an

Ja
la
n

Ta
ng

ga
lR

ev
is
i

Ta
ng

ga
le

fe
kt
if

SE
KS
IP

EL
AY

AN
AN

U
M
U
M

D
is
ah

ka
n
O
le
h

N
am

a
SO

P:
TA

N
D
A
D
AF
TA

R
PE

RU
SA

H
AA

N
(T
D
P)

D
as
ar

H
uk
um

Kn
al
ifi
ka
si
Pe

la
ks
an

a

1
(U
nd

an
g-
U
nd

an
g
N
om

or
5
Ta
hu

n
20
14

te
nt
an

g
Ap

ar
at
ur

Si
pi
lN

eg
ar
a

1.
M
en

gu
as
ai

pe
ra
tu
ra
n
di

bi
da

ng
pe

ri
zi
na

n

2
|U

nd
an

g-
U
nd

an
g
N
om

or
23

Ta
hu

n
20
14

te
nt
an

g
Pe

m
er
in
ta
ha

n
D
ae
ra
h

2.
m
en

gu
as
ai

pr
in
si
p
pe

la
ya
na

n
pr
im

a

3
(P
er
at
ur
an

M
en

te
ri
D
al
am

N
eg
er
iN

om
or

4
Ta
hu

n
20
10

te
nt
an

g
Pe

do
m
an

Pe
la
ya
na

n
Ad

m
in
is
tr
as
i T
er
pa

du
3.

D
ap

at
m
en

go
pe

ra
si
ka
n
ko
m
pu

te
r

4
Pe

ra
tu
ra
n
D
ae
ra
h
Ko

ta
Sa
w
ah

lu
nt
o
N
om

or
14

Ta
hu

n
20
11

te
nt
an

g
Re

tr
ib
us
iP

er
iz
in
an

Te
rt
en

tu

5
)P
er
at
ur
an

W
al
ik
ot
a
Sa
w
ah

lu
nt
o
N
om

or
3
ta
hu

n
20
15

te
nt
an

g
Pe

lim
pa

ha
n
Se
ba

gi
an

Ke
w
en

an
ga
n
W
al
ik
ot
a
Ke

pa
da

Ca
m
at

U
nt
uk

Ke
te
rk
ai
ta
n

Pe
ra
la
ta
n
/
Pe

rl
en

gk
ap

an

SO
P
H
O

1.
Ko

m
pu

te
r
da

n
pr
in
te
r

SG
P
SI
U
P

2.
Al
at

U
ku
r

3.
Ke

nd
ar
aa
n
op

er
as
io
na

l

Pe
ri
ng

at
an

Pe
nd

at
aa
n
da

n
Pe

nc
at
at
an

Ap
ab

ila
SO

P
tid

ak
di
la
ks
an

ak
an

m
ak
a
pr
os
es

pe
ri
zi
na

n
tid

ak
be

rj
al
an

se
ba

ga
im

an
a
m
es
tin

ya
1.
Be

ri
ta

Ac
ar
a
Pe

m
er
ik
sa
an

La
pa

ng
an

2.
Re

ko
m
en

da
si
Ti
m

Te
kn
is

Pe
la
ks
an

a
M
ut
u
Ba

ku

Pe
tu
ga
s

N
o

Ke
gi
at
an

Pe
m
oh

on
Pe

ne
ri
m
a

Ka
si

Pe
la
ya
na

n
St
af

Ti
m

Te
kn
is

Se
kc
am

Ca
m
at

Ka
si
r

Ke
le
ng

ka
pa

n
W
ak
tu

O
ut
pu

t
Ke

te
ra
ng

an

Be
rk
as

1
(P
em

oh
on

m
en

ye
ra
hk
an

be
rk
as

Be
rk
as

10
m
en

it
ID
ok
um

en

/d
ok
um

en
pe

rm
oh

on
an

iz
in

ke
pa

da
G
o

Pe
rm

oh
on

an
Pe

rm
oh

on
an

Pe
tu
ga
s
Pe

ne
ri
m
a
Be

rk
as

-
.

be
se
rt
a

TD
P

pe
rs
ya
ra
ta
n

pe
nd

uk
un

g

-.
1

V

2

U
u



su
ra
t p

en
er
bi
ta
n
iz
in

ya
ng

ak
an

di
ta
nd

at
an

ga
ni

ol
eh

Ca
m
at
.J
ik
a
su
da

h

be
na

r,
se
kc
am

m
em

ar
af
su
ra
t.

Y

pe
rs
ya
ra
ta
n

pe
nd

uk
un

g

Be
rk
as
/d
ok
um

en
pe

rm
oh

on
an

iz
in

)
|

Be
rk
as

10
m
en

it
ID
ok
um

en

ya
ng

te
la
h
le
ng

ka
p
se
la
nj
ut
ny
a

.

Pe
rm

oh
on

an
Pe

rm
oh

on
an

di
te
rb
itk
an

ta
nd

a
te
ri
m
a
be

rk
as

da
n

be
se
rt
a

TD
P

di
se
ra
hk
an

ke
pa

da
Ka

si
Pe

la
ya
na

n

pe
rs
ya
ra
ta
n

U
m
um

, a
pa

bi
la

tid
ak

le
ng

ka
p,

pe
nd

uk
un

g

be
rk
as
/d
ok
um

en
pe

rm
oh

on
an

di
ke
m
ba

lik
an

ke
pa

da
pe

m
oh

on

Ka
si
Pe

la
ya
na

n
U
m
um

m
en

ug
as
ka
n

Be
rk
as

lja
m

D
ok
um

en

st
af
un

tu
k
m
en

yi
ap

ka
n
su
ra
t t
ug

as

Pe
rm

oh
on

an
Pe

rm
oh

on
an

su
rv
ey

lo
ka
si
un

tu
k
Ti
m
Te
kn
is
da

n
|

|

be
se
rt
a

TD
P

jik
a
di
pe

rl
uk
an

di
m
in
ta

re
ko
m
en

da
si

.
pe

rs
ya
ra
ta
n

da
ri
SK
PD

at
au

un
it
la
in

pe
nd

uk
un

g

St
af

m
en

gu
m
pu

lk
an

do
ku
m
en

-

Be
rk
as

(h
ar
i

(D
ok
um

en

do
ku
m
en

Pe
rm

oh
on

an
TD

P
ya
ng

su
da

h
Pe

rm
oh

on
an

Pe
rm

oh
on

an

m
em

en
uh

i p
er
sy
ar
at
an

da
n

be
se
rt
a

TD
P,

su
ra
t

m
en

yi
ap

ka
n
do

ku
m
en

ya
ng

pe
rs
ya
ra
ta
n

tu
ga
S

di
bu

tu
hk
an

Ti
m

Te
kn
is
ke
m
ud

ia
n

—
A
—

—
pe

nd
uk
un

g

m
en

ye
ra
hk
an

do
ku
m
en

te
rs
eb

ut

be
se
rt
a
su
ra
t t
ug

as
su
rv
ey

ke
pa

da
Ti
m

Te
kn
is

Ti
m

Te
kn
is
m
el
ak
uk
an

su
rv
ey

ke
lo
ka
si

Be
rk
as

1
H
ar
i

Re
ko
m
en

da
si

pe
m
oh

on
da

n
m
em

bu
at
ka
n

N

Pe
rm

oh
on

an
da

n
Ko

ns
ep

re
ko
m
en

da
si
,k
on

se
p
iz
in

da
n

be
se
rt
a

Iz
in
TD

P

m
en

ye
ra
hk
an

be
rk
as

ke
pa

da
Ka

si
5

pe
rs
ya
ra
ta
n

Pe
la
ya
na

n
U
m
um

,b
ila

te
rn
ya
ta

m
as
ih

—
—

II
—
ca

pe
nd

uk
un

g

te
rd
ap

at
ke
ku
ra
ng

an
/k
et
id
ak
se
su
ai
an

,
|

"

m
ak
a
di
ko
m
un

ik
as
ik
an

la
ng

su
ng

1
de

ng
an

pe
m
oh

on

Ka
si
pe

la
ya
na

n
um

um
m
el
ak
uk
an

Ko
ns
ep

Iz
in

da
n
|

1
H
ar
i

Jlz
in
TD

P

ve
ri
fik
as
i K

on
se
p
Iz
in
,d
i p

ar
af
da

n
.

—
pe

rs
ya
ra
ta
n

se
la
nj
ut
ny
a
di
se
ra
hk
an

ke
pa

da
Se
kc
am

|
|

£
pe

nd
uk
un

g

Se
kc
am

m
el
ak
uk
an

ko
re
ks
ik
em

ba
li

Ko
ns
ep

Iz
in

da
n

|
1
ha

ri
|l
zi
n
TD

P

—

9



W
AL
IK
O
TA

SA
W
AH

LU
N
TO

,

.

«

|.

8
|C

am
at
m
en

an
da

ta
ng

an
is
ur
at

iz
in

1
J

Ko
ns
ep

zi
n

da
n
)

1h
ar
i

Jiz
in
TD

P

pe
rs
ya
ra
ta
n

pe
nd

uk
un

g

9
|S
et
el
ah

pe
na

nd
at
an

ga
na

n,
Ka

si

2
Ja
m

iz
in

TD
P

pe
la
ya
na

n
um

um
m
em

be
ri
ta
hu

ka
n

"
2

|

ke
pa

da
pe

m
oh

on
un

tu
k
m
en

ga
m
bi
li
zi
n

|

10
(p
em

oh
on

da
pa

tm
en

ga
m
bi
lb

er
ka
s
ya
ng

Ta
nd

a
te
ri
m
a

10
M
en

it
Jlz
in
TD

P

te
la
h
se
le
sa
i p

ad
a
pe

tu
ga
s
pe

ne
ri
m
a

be
rk
as

be
rk
as
,s
ur
at

ku
as
a

AL
I



W
AL
IK
O
TA

SA
W
AH

LU
N
TO

,

AL
I

YU
SU

F

PE
RS

YA
RA

TA
N
TD

P:
1.

Su
ra
tP

er
m
oh

on
an

2.
Fo
to

co
py

pe
ng

es
ah

an
ba

da
n
hu

ku
m

(u
nt
uk

pe
rs
er
oa

n
te
rb
at
as
)

Fo
to

co
py

ak
ta

no
ta
ri
s
pe

m
ili
k/
pe

na
ng

gu
ng

ja
w
ab

di
le
ga
lis
ir
(u
nt
uk

Ko
pe

ra
si
da

n
CV

)

Fo
to

co
py

pe
m
ili
k/
pe

na
ng

gu
ng

ja
w
ab

Fo
to

co
py

N
PW

P
Fo
to

co
py

H
O

N
er
ac
a
aw

al
(u
nt
uk

PT
,C
V
da

n
Ko

pe
ra
si
)

Pa
s
fo
to

uk
ur
an

3x
4
(2

le
m
ba

r)

JA
N
G
KA

W
AK

TU
PE

N
YE
LE
SA

IA
N
IZ
IN

M
ak
si
m
al

5
(li
m
a)

ha
ri
ke
rj
a
se
te
la
h
be

rk
as

pe
rm

oh
on

an
di
ny
at
ak
an

le
ng

ka
p

TA
RI
F
RE

TR
IB
U
SI

Ti
da

k
di
pu

ng
ut

bi
ay
a

3. 5. 6. 7. 8.



LA
M
PI
RA

N
VI

P.
4T
U
RA

N
W
AL
IK
O
TA

SA
W
AH

LU
N
TO

N
O
M
O
R

:
7

TA
H
U
N
20

15

TA
N
G
G
AL

:
30

ja
N
U
AR

I
20

15

TE
N
TA

N
G

:
ST
AN

D
AR

O
PE

RA
SI
O
N
AL

PR
O
SE
D
U
R
PE

LA
YA

N
AN

PE
RI
ZI
N
AN

D
AN

N
O
N
PE

RI
ZI
N
AN

AD
M
IN
IS
TR

AS
I

TE
RP

AD
U
KE

CA
M
AT

AN
D
I
KO

TA
SA

W
AH

LU
N
TO

PE
M
ER

IN
TA

H
KO

TA
SA

W
AH

LU
N
TO

N
om

or
SO

P

KE
CA

M
AT

AN
KO

TA
SA

W
AH

LU
N
TO

Ta
ng

ga
lP

em
bu

at
an

Ja
la
n

Ta
ng

ga
lR

ev
is
i

Ta
ng

ga
le

fe
kt
if

SE
KS
IP

EL
AY

AN
AN

U
M
U
M

D
is
ah

ka
n
O
le
h

N
am

a
SO

P:
SU

RA
T
IZ
IN

U
SA

H
A
PE

RD
AG

AN
G
AN

(S
IU
P)

D
as
ar

H
uk
um

Ku
al
ifi
ka
si
Pe

la
ks
an

a

1
U
nd

an
g-
U
nd

an
g
N
om

or
5
Ta
hu

n
20

14
te
nt
an

g
Ap

ar
at
ur

Si
pi
l N

eg
ar
a

1.
M
en

gu
as
ai
pe

ra
tu
ra
n
di

bi
da

ng
pe

ri
zi
na

n

2
U
nd

an
g-
U
nd

an
g
N
om

or
23

Ta
hu

n
20

14
te
nt
an

g
Pe

m
er
in
ta
ha

n
D
ae
ra
h

2.
m
en

gu
as
ai

pr
in
si
p
pe

la
ya
na

n
pr
im

a

3
(P
er
at
ur
an

M
en

te
ri
D
al
am

N
eg
er
iN

om
or

4
Ta
hu

n
20

10
te
nt
an

g
Pe

do
m
an

Pe
la
ya
na

n
Ad

m
in
is
tr
as
i T
er
pa

du
3.

D
ap

at
m
en

go
pe

ra
si
ka
n
ko
m
pu

te
r

4
Pe

ra
tu
ra
n
D
ae
ra
h
Ko

ta
Sa
w
ah

lu
nt
o
N
om

or
14

Ta
hu

n
20

11
te
nt
an

g
Re

tr
ib
us
i P

er
iz
in
an

Te
rt
en

tu

S5
(P
er
at
ur
an

W
al
ik
ot
a
Sa
w
ah

lu
nt
o
N
om

or
3
ta
hu

n
20

15
te
nt
an

g
Pe

lim
pa

ha
n
Se
ba

gi
an

Ke
w
en

an
ga
n
W
al
ik
ot
a
Ke

pa
da

Ca
m
at

U
nt
uk

M
el
ak
sa
na

ka
n
U
ru
sa
n
Pe

m
er
in
ta
ha

n
D
ae
ra
h.

Ke
te
rk
ai
ta
n

Pe
ra
la
ta
n
/
Pe

rl
en

gk
ap

an

1
IS
O
PH

O

1.
Ko

m
pu

te
r
da

n
pr
in
te
r

2
IS
O
P
TD

P

2.
Al
at

U
ku
r

3.
Ke

nd
ar
aa
n
op

er
as
io
na

l

Pe
ri
ng

at
an

Pe
nd

at
aa
n
da

n
Pe

nc
at
at
an

Ap
ab

ila
SO

P
tid

ak
di
la
ks
an

ak
an

m
ak
a
pr
os
es

pe
ri
zi
na

n
tid

ak
be

rj
al
an

se
ba

ga
im

an
a
m
es
tin

ya
1.
Be

ri
ta

Ac
ar
a
Pe

m
er
ik
sa
an

La
pa

ng
an

2.
Re

ko
m
en

da
si
Ti
m

Te
kn
is

Pe
la
ks
an

a
M
ut
u
Ba

ku

.
Pe

tu
ga
s

N
o

Ke
gi
at
an

si
Pe

m
oh

on
Pe

ne
ri
m
a

Ka
si

Ve
la
yaa
na

n
St
af

Ti
m
Te
kn
is

Se
kc
am

Ca
m
at

Ke
le
ng

ka
pa

n
W
ak
tu

O
ut
pu

t
Ke

te
ra
ng

an

Be
rk
as

1
(P
em

oh
on

m
en

ye
ra
hk
an

be
rk
as

Be
rk
as

10
m
en

it
|D

ok
um

en

/d
ao

ku
m
en

pe
rm

oh
on

an
iz
in

ke
pa

da
Pe

rm
oh

on
an

Pe
rm

oh
on

an

Pe
tu
ga
s
Pe

ne
ri
m
a
Be

rk
as

be
se
rt
a

SI
U
P

pe
rs
ya
ra
ta
n

pe
nd

uk
un

g

“

u



su
ra
t
pe

ne
rb
ita

n
iz
in

ya
ng

ak
an

di
ta
nd

at
an

ga
ni

ol
eh

Ca
m
at
. J
ik
a
su
da

h

be
na

r,
se
kc
am

m
er
na

ra
f s
ur
at
.

pe
rs
ya
ra
ta
n

pe
nd

uk
un

g

Be
rk
as
/d
ok
um

en
pe

rm
oh

on
an

iz
in

ks
.
—

|
Be

rk
as

10
m
en

it
|D

ok
um

en

ya
ng

te
la
h
le
ng

ka
p
se
la
nj
ut
ny
a

Pe
rm

oh
on

an
Pe

rm
oh

on
an

di
te
rb
itk
an

ta
nd

a
te
ri
m
a
be

rk
as

da
n

be
se
rt
a

SI
U
P

di
se
ra
hk
an

ke
pa

da
Ka

si
Pe

la
ya
na

n
n

pe
rs
ya
ra
ta
n

U
m
um

, a
pa

bi
la
tid

ak
le
ng

ka
p,

.
H
i

pe
nd

uk
un

g

be
rk
as
/d
ok
um

en
pe

rm
oh

on
an

di
ke
m
ba

lik
an

ke
pa

da
pe

m
oh

on

Ka
si
Pe

la
ya
na

n
U
m
um

m
en

ug
as
ka
n

Be
rk
as

lja
m

D
ok
um

en

st
af
un

tu
k
m
en

yi
ap

ka
n
su
ra
t t
ug

as
”

|

Pe
rm

oh
on

an
Pe

rm
oh

on
an

su
rv
ey

lo
ka
si
un

tu
k
Ti
m

Te
kn
is

da
n

|
|

be
se
rt
a

SI
U
P

jik
a
di
pe

rl
uk
an

di
m
in
ta

re
ko
m
en

da
si

pe
rs
ya
ra
ta
n

da
ri
SK
PD

at
au

un
it
la
in

pe
nd

uk
un

g

St
af

m
en

gu
m
pu

lk
an

do
ku
m
en

-
Be

rk
as

3j
am

|D
ok
um

en

do
ku
m
en

Pe
rm

oh
on

an
SI
U
P
ya
ng

Pe
rm

oh
on

an
Pe

rm
oh

on
an

su
da

h
m
em

en
uh

i p
er
sy
ar
at
an

da
n

be
se
rt
a

SI
U
P,

su
ra
t

m
en

yi
ap

ka
n
do

ku
m
en

ya
ng

pe
rs
ya
ra
ta
n

tu
ga
s

di
bu

tu
hk
an

Ti
m

Te
kn
is
ke
m
ud

ia
n

—
A

pe
nd

uk
un

g

m
en

ye
ra
hk
an

do
ku
m
en

te
rs
eb

ut
Sa
b

be
se
rt
a
su
ra
t t
ug

as
su
rv
ey

ke
pa

da
Ti
m

Te
kn
is

Ti
m

Te
kn
is
m
el
ak
uk
an

su
rv
ey

ke
lo
ka
si

Be
rk
as

3
H
ar
i

|R
ek
om

en
da

si

pe
m
oh

on
da

n
m
em

bu
at
ka
n

Pe
rm

oh
on

an
da

n
Ko

ns
ep

re
ko
m
en

da
si
, k
on

se
p
iz
in

da
n

be
se
rt
a

Iz
in
SI
U
P

m
en

ye
ra
hk
an

be
rk
as

ke
pa

da
Ka

si
-

pe
rs
ya
ra
ta
n

Pe
la
ya
na

n
U
m
um

,b
ila

te
rn
ya
ta

m
as
ih
“

—
—

—
pe

nd
uk
un

g

te
rd
ap

at
ke
ku
ra
ng

an
/k
et
id
ak
se
su
ai
an

,
m
ak
a
di
ko
m
un

ik
as
ik
an

la
ng

su
ng

de
ng

an
pe

m
oh

on

Ka
si
pe

la
ya
na

n
um

um
m
el
ak
uk
an

Ko
ns
ep

Iz
in

da
n
|

1
H
ar
i

Jiz
in
SI
U
P

ve
ri
fik
as
i K

on
se
p
Iz
in
,d
i p
ar
af

da
n

m
.

pe
rs
ya
ra
ta
n

se
la
nj
ut
ny
a
di
se
ra
hk
an

ke
pa

da
Se
kc
am

|
|

€
pe

nd
uk
un

g

Se
kc
am

m
el
ak
uk
an

ko
re
ks
i k
em

ba
li

Ko
ns
ep

lz
in

da
n

|
1
H
ar
i

iz
in

SI
U
P

»

0



W
AL
IK
O
TA

SA
W
AH

LU
N
TO

,

AL
I

YU
SU

Ca
m
at

m
en

an
da

ta
ng

an
is
ur
at

iz
in

SK
Iz
in

da
n

lh
ar
i

(S
er
tif
ik
at

Iz
in

pe
rs
ya
ra
ta
n

pe
nd

uk
un

g

9
(S
et
el
ah

pe
na

nd
at
an

ga
na

n,
Ka

si
SK

Li
n

da
n

2
Ja
m

Se
rt
ifi
ka
t
Iz
in

pe
la
ya
na

n
um

um
m
em

be
ri
ta
hu

ka
n

pe
rs
ya
ra
ta
n

ke
pa

da
pe

m
oh

on
un

tu
k
m
en

ga
m
bi
li
zi
n

pe
nd

uk
un

g

10
Ip
em

oh
on

da
pa

tm
en

ga
m
bi
lb

er
ka
s
ya
ng

Ta
nd

a
te
ri
m
a

10
M
en

it
IS
er
tif
ik
at

Iz
in

te
la
h
se
le
sa
i p

ad
a
pe

tu
ga
s
pe

ne
ri
m
a

be
rk
as

be
rk
as
,s
ur
at

ku
as
a



1

W
AL
IK
O
TA

SA
W
AH

LU
N
TO

,

AL
I

YU
SU

F

PE
RS

YA
RA

TA
N

SI
U
P
:

M
en

gi
si
fo
rm

ul
ir
pe

rm
oh

on
an

ta
nd

a
da

ft
ar

gu
da

ng
Fo
to

co
py

KT
P

Su
ra
t p

er
ja
nj
ia
n
pe

m
ak
ai
an

gu
da

ng
at
au

pe
ng

ua
sa
an

gu
da

ng
de

ng
an

pe
m
ili
k
gu

da
ng

Fo
to

co
py

IM
B

Fo
to

co
py

TD
I/
IU
Ib

ag
iu

sa
ha

in
du

st
ri
ya
ng

m
em

ili
ki

gu
da

ng
Fo
to

co
py

H
O

TD
G
as
li
ba

gi
pe

rp
an

ja
ng

an
Pa

s
fo
to

w
ar
na

uk
ur
an

3x
4
(3

le
m
ba

r)
.
G
am

ba
r
si
tu
as
i g
ud

an
g
ya
ng

di
ke
ta
hu

i K
ep

al
a
D
es
a/
Ke

lu
ra
ha

n
10

.
Su

ra
tK

ua
sa

ba
gi
ya
ng

m
ew

ak
ili

JA
N
G
KA

W
AK

TU
PE

N
YE
LE
SA

IA
N

IZ
IN

M
ak
si
m
al

7
(tu

ju
h)

ha
ri
ke
rj
a
se
te
la
h
be

rk
as

pe
rm

oh
on

an
di
ny
at
ak
an

le
ng

ka
p

TA
RI
F
RE

TR
IB
U
SI

Ti
da

k
di
pu

ng
ut

bi
ay
a

2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

7



1
LA
M
PI
RA

N
VI
I)

AT
U
RA

N
W
AL
IK
O
TA

SA
W
AH

LU
N
TO

N
O
M
O
R

:
Z

TA
H
U
N
20

15

TA
N
G
G
AL

:
30

JA
N
U
AR

I
20

15

TE
N
TA

N
G

:
ST
AN

D
AR

O
PE

RA
SI
O
N
AL

PR
O
SE
D
U
R
PE

LA
YA

N
AN

PE
RI
ZI
N
AN

D
AN

N
O
N
PE

RI
ZI
N
AN

AD
M
IN
IS
TR

AS
IT
ER

PA
D
U

KE
CA

M
AT

AN
D
I
KO

TA
SA

W
AH

LU
N
TO

PE
M
ER

IN
TA

H
KO

TA
SA

W
AH

LU
N
TO

N
om

or
SO

P

KE
CA

M
AT

AN
KO

TA
SA

W
AH

LU
N
TO

Ta
ng

ga
lP

em
bu

at
an

Ja
la
n

Ta
ng

ga
lR

ev
is
i

Ta
ng

ga
le

fe
kt
if

SE
KS
IP

EL
AY

AN
AN

U
M
U
M

D
is
ah

ka
n
O
le
h

N
am

a
SO

P:
SU

RA
T
IZ
IN

TA
N
D
A
U
SA

H
A
(S
IT
U
)

D
as
ar

H
uk
um

Ku
al
ifi
ka
si
Pe

la
ks
an

a

1
jU
nd

an
g-
U
nd

an
g
N
om

or
5
Ta
hu

n
20

14
te
nt
an

g
Ap

ar
at
ur

Si
pi
lN

eg
ar
a

1.
M
en

gu
as
ai

pe
ra
tu
ra
n
di

bi
da

ng
pe

ri
zi
na

n

2
|U

nd
an

g-
U
nd

an
g
N
om

or
23

Ta
hu

n
20

14
te
nt
an

g
Pe

m
er
in
ta
ha

n
D
ae
ra
h

2.
m
en

gu
as
ai

pr
in
si
p
pe

la
ya
na

n
pr
im

a

3
|P

er
at
ur
an

M
en

te
ri
D
al
am

N
eg
er
iN

om
or

4
Ta
hu

n
20

10
te
nt
an

g
Pe

do
m
an

Pe
la
ya
na

n
Ad

m
in
is
tr
as
i T
er
pa

du
3.

D
ap

at
m
en

go
pe

ra
si
ka
n
ko
m
pu

te
r

4
(P
er
at
ur
an

D
ae
ra
h
Ko

ta
Sa
w
ah

lu
nt
o
N
om

or
14

Ta
hu

n
20

11
te
nt
an

g
Re

tr
ib
us
i P

er
iz
in
an

Te
rt
en

tu

5
Pe

ra
tu
ra
n
W
al
ik
ot
a
Sa
w
ah

lu
nt
o
N
om

or
3
ta
hu

n
20

15
te
nt
an

g
Pe

lim
pa

ha
n
Se
ba

gi
an

Ke
w
en

an
ga
n
W
al
ik
ot
a
Ke

pa
da

Ca
m
at

U
nt
uk

M
el
ak
sa
na

ka
n
U
ru
sa
n
Pe

m
er
in
ta
ha

n
D
ae
ra
h,

Ke
te
rk
ai
ta
n

Pe
ra
la
ta
n
/
Pe

rl
en

gk
ap

an

1
IS
O
PI
M
B

1.
Ko

m
pu

te
r
da

n
pr
in
te
r

2.
Al
at

U
ku
r

3.
Ke

nd
ar
aa
n
op

er
as
io
na

l

Pe
ri
ng

at
an

Pe
nd

at
aa
n
da

n
Pe

nc
at
at
an

Ap
ab

ila
SO

P
tid

ak
di
la
ks
an

ak
an

m
ak
a
pr
os
es

pe
ri
zi
na

n
tid

ak
be

rj
al
an

se
ba

ga
im

an
a
m
es
tin

ya
1.
Be

ri
ta

Ac
ar
a
Pe

m
er
ik
sa
an

La
pa

ng
an

2.
Re

ko
m
en

da
si
Ti
m

Te
kn
is

Pe
la
ks
an

a
M
ut
u
Ba

ku

Pe
tu
ga
s

.

N
o

Ke
gi
at
an

Pe
m
oh

on
Pe

ne
ri
m
a

Ka
si

Pe
la
ya
na

n
St
af

Ti
m

Te
kn
is

Se
kc
am

Ca
m
at

Ka
si
r

Ke
le
ng

ka
pa

n
|

W
ak
tu

O
ut
pu

t
Ke

te
ra
ng

an

Be
rk
as

1
IP
em

oh
on

m
en

ye
ra
hk
an

be
rk
as

Be
rk
as

10
m
en

it
'D
ok
um

en

/d
ok
um

en
pe

rm
oh

on
an

iz
in

ke
pa

da
Pe

rm
oh

on
an

Pe
rm

oh
on

an

Pe
tu
ga
s
Pe

ne
ri
m
a
Be

rk
as

be
se
rt
a

SI
TU

pe
rs
ya
ra
ta
n

pe
nd

uk
un

g

1

U
u

)



Be
rk
as
/d
ok
um

en
pe

rm
oh

on
an

iz
in

-
(

Be
rk
as

10
m
en

it
ID
ok
um

en

ya
ng

te
la
h
le
ng

ka
p
se
la
nj
ut
ny
a

Pe
rm

oh
on

an
Pe

rm
oh

on
an

di
te
rb
itk
an

ta
nd

a
te
ri
m
a
be

rk
as

da
n

be
se
rt
a

SI
TU

di
se
ra
hk
an

ke
pa

da
Ka

si
Pe

la
ya
na

n
pe

rs
ya
ra
ta
n

U
m
um

, a
pa

bi
la
tid

ak
le
ng

ka
p,

(—
pe

nd
uk
un

g

be
rk
as
/d
ok
um

en
pe

rm
oh

on
an

di
ke
m
ba

lik
an

ke
pa

da
pe

m
oh

on

Ka
si
Pe

la
ya
na

n
U
m
um

m
en

ug
as
ka
n

Be
rk
as

1
H
ar
i

|D
ok
um

en

st
af

un
tu
k
m
en

yi
ap

ka
n
su
ra
t
tu
ga
s

pe
Pe

rm
oh

on
an

Pe
rm

oh
on

an

su
rv
ey

lo
ka
si
un

tu
k
Ti
m

Te
kn
is

da
n

|

be
se
rt
a

SI
TU

ik
a
di
pe

rl
uk
an

di
m
in
ta

re
ko
m
en

da
si

:

pe
rs
ya
ra
ta
n

da
ri
SK
PD

at
au

un
it
la
in

pe
nd

uk
un

g

St
af

m
en

gu
m
pu

lk
an

do
ku
m
en

-
Be

rk
as

1
H
ar
i

|D
ok
um

en

do
ku
m
en

Pe
rm

oh
on

an
SI
TU

ya
ng

Pe
rm

oh
on

an
Pe

rm
oh

on
an

su
da

h
m
em

en
uh

i p
er
sy
ar
at
an

da
n

be
se
rt
a

SI
TU

,
su
ra
t

m
en

yi
ap

ka
n
do

ku
m
en

ya
ng

H
N

pe
rs
ya
ra
ta
n

tu
ga
s

di
bu

tu
hk
an

Ti
m

Te
kn
is
ke
m
ud

ia
n

—
A

|

pe
nd

uk
un

g

m
en

ye
ra
hk
an

do
ku
m
en

te
rs
eb

ut
Sa

2

be
se
rt
a
su
ra
t t
ug

as
su
rv
ey

ke
pa

da
Ti
m

Te
kn
is

'T
im

Te
kn
is
m
el
ak
uk
an

su
rv
ey

ke
lo
ka
si

Be
rk
as

1
H
ar
i

|R
ek
om

en
da

si

pe
m
oh

on
da

n
m
em

bu
at
ka
n

Y
Pe

rm
oh

on
an

da
n
Ko

ns
ep

re
ko
m
en

da
si
,k
on

se
p
iz
in

da
n

be
se
rt
a

Iz
in

SI
TU

m
en

ye
ra
hk
an

be
rk
as

ke
pa

da
Ka

si
pe

rs
ya
ra
ta
n

Pe
la
ya
na

n
U
m
um

,b
ila

te
rn
ya
ta

m
as
ih
“T
n

"—
—

II
—
Co

pe
nd

uk
un

g
te
rd
ap

at
ke
ku
ra
ng

an
/k
et
id
ak
se
su
ai
an

,
m
ak
a
di
ko
m
un

ik
as
ik
an

la
ng

su
ng

1
de

ng
an

pe
m
oh

on

Ka
si
pe

la
ya
na

n
um

um
m
el
ak
uk
an

Ko
ns
ep

Iz
in

da
n
|

1
H
ar
i

Jiz
in
SI
TU

ve
ri
fik
as
i K

on
se
p
Iz
in
,d
i p

ar
af
da

n
ya

pe
rs
ya
ra
ta
n

se
la
nj
ut
ny
a
di
se
ra
hk
an

ke
pa

da
Se
kc
am

|
|

€
pe

nd
uk
un

g

Se
kc
am

m
el
ak
uk
an

ko
re
ks
ik

em
ba

li
Ko

ns
ep

Iz
in

da
n

1
H
ar
i

Ilz
in
SI
TU

su
ra
t p

en
er
bi
ta
n
iz
in

ya
ng

ak
an

pe
rs
ya
ra
ta
n

di
ta
nd

at
an

ga
ni

ol
eh

Ca
m
at
.J
ik
a
su
da

h
»

pe
nd

uk
un

g
be

na
r,
se
kc
am

m
em

ar
af
su
ra
t.

—

9



W
AL
IK
O
TA

SA
W
AH

LU
N
TO

,

.

5

8
Ca

m
at

m
en

an
da

ta
ng

an
is
ur
at

iz
in

,
|

Ko
ns
ep

Iz
in

da
n
|

Ih
ar
i

Jiz
in
SI
TU

pe
rs
ya
ra
ta
n

pe
nd

uk
un

g

9
|I
Se
te
la
h
pe

na
nd

at
an

ga
na

n,
Ka

si
ih
ar
i

Ilz
in
SI
TU

pe
la
ya
na

n
um

um
m
em

be
ri
ta
hu

ka
n

si
i

ke
pa

da
pe

m
oh

on
un

tu
k
m
en

ga
m
bi
li
zi
n

10
Ip
em

oh
on

da
pa

t
m
en

ga
m
bi
lb

er
ka
s
ya
ng

Ta
nd

a
te
ri
m
a

10
M
en

it
|i
zi
n
SI
TU

te
la
h
se
le
sa
i p

ad
a
pe

tu
ga
s
pe

ne
ri
m
a

be
rk
as
,s
ur
at

be
rk
as

ku
as
a

H
D



W
AL
IK
O
TA

SA
W
AH

LU
N
TO

,

AL
I

YU
SU

F

PE
RS

YA
RA

TA
N
SI
TU

:
Su

ra
tP

er
m
oh

on
an

Fo
to

co
py

KT
P

(2
le
m
ba

r)
Fo
to

co
py

IM
B

Fo
to

co
py

lu
na

s
PB

B
di
lo
ka
si

te
m
pa

tu
sa
ha

Su
ra
t K

et
er
an

ga
n

Fo
to

co
py

bu
kt
i k
ep

em
ili
ka
n
ta
na

h/
se
rt
ifi
ka
tt
an

ah
D
en

ah
lo
ka
si
ya
ng

di
ke
ta
hu

i K
ep

al
a
D
es
a/
Ke

lu
ra
ha

n
Pa

s
fo
to

3x
4
(2

le
m
ba

r)
.
Su

ra
ti
zi
n
as
li
ya
ng

la
m
a

10
.
Fo
to

co
py

ak
ta

no
ta
ri
s
ba

gi
us
ah

a
ya
ng

be
rb
ad

an
hu

ku
m

JA
N
G
KA

W
AK

TU
PE

N
YE
LE
SA

IA
N

IZ
IN

M
ak
si
m
al

7
(tu

ju
h)

ha
ri
ke
rj
a
se
te
la
h
be

rk
as

pe
rm

oh
on

an
di
ny
at
ak
an

le
ng

ka
p

TA
RI
F
RE

TR
IB
U
SI

Ti
da

k
di
pu

ng
ut

bi
ay
a

3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.



LA
M
PI
RA

N
VI
II

—
YR

AT
U
RA

N
W
AL
IK
O
TA

SA
W
AH

LU
N
TO

N
O
M
O
R

:
7

TA
H
U
N

20
15

TA
N
G
G
AL

:
30

JA
N
U
AR

I2
01

5
TE
N
TA

N
G

:
ST
AN

D
AR

O
PE

RA
SI
O
N
AL

PR
O
SE
D
U
R
PE

LA
YA

N
AN

PE
RI
ZI
N
AN

D
AN

N
O
N
PE

RI
ZI
N
AN

AD
M
IN
IS
TR

AS
I

TE
RP

AD
U
KE

CA
M
AT

AN
D
I
KO

TA
SA

W
AH

LU
N
TO

M
el
ak
sa
na

ka
n
U
ru
sa
n
Pe

m
er
in
ta
ha

n
D
ae
ra
h.

PE
M
ER

IN
TA

H
KO

TA
SA

W
AH

LU
N
TO

N
om

or
SO

P

KE
CA

M
AT

AN
KO

TA
SA

W
AH

LU
N
TO

Ta
ng

ga
lP

em
bu

at
an

Ja
la
n

Ta
ng

ga
lR

ev
is
i

Ta
ng

ga
le

fe
kt
if

SE
KS
IP

EL
AY

AN
AN

U
M
U
M

D
is
ah

ka
n
O
le
h

N
am

a
SO

P
:

IZ
IN

O
PE

RA
SI
O
N
AL

LE
M
BA

G
A

KU
RS

U
S
D
AN

BI
M
BI
N
G
AN

BE
LA
JA
R

D
as
ar

H
uk
um

Ku
al
ifi
ka
si
Pe

la
ks
an

a
1

|U
nd

an
g-
U
nd

an
g
N
om

or
5
Ta
hu

n
20

14
te
nt
an

g
Ap

ar
at
ur

Si
pi
lN

eg
ar
a

1.
M
en

gu
as
ai
pe

ra
tu
ra
n
di

bi
da

ng
pe

ri
zi
na

n
2

|U
nd

an
g-
U
nd

an
g
N
om

or
23

Ta
hu

n
20

14
te
nt
an

g
Pe

m
er
in
ta
ha

n
D
ae
ra
h

2.
m
en

gu
as
ai

pr
in
si
p
pe

la
ya
na

n
pr
im

a
3

Pe
ra
tu
ra
n
M
en

te
ri
D
al
am

N
eg
er
iN

om
or

4
Ta
hu

n
20

10
te
nt
an

g
Pe

do
m
an

Pe
la
ya
na

n
Ad

m
in
is
tr
as
i T
er
pa

du
3.
D
ap

at
m
en

go
pe

ra
si
ka
n
ko
m
pu

te
r

4
|P

er
at
ur
an

D
ae
ra
h
Ko

ta
Sa
w
ah

lu
nt
o
N
om

or
14

Ta
hu

n
20

11
te
nt
an

g
Re

tr
ib
us
iP

er
iz
in
an

Te
rt
en

tu
S5

|P
er
at
ur
an

W
al
ik
ot
a
Sa
w
ah

lu
nt
o
N
om

or
3
ta
hu

n
20

15
te
nt
an

g
Pe

lim
pa

ha
n
Se
ba

gi
an

Ke
w
en

an
ga
n
W
al
ik
ot
a
Ke

pa
da

Ca
m
at

U
nt
uk

Ke
te
rk
ai
ta
n

Pe
ra
la
ta
n
/
Pe

rl
en

gk
ap

an
1.
Ko

m
pu

te
r
da

n
pr
in
te
r

2.
Al
at

U
ku
r

3.
Ke

nd
ar
aa
n
op

er
as
io
na

l
Pe

ri
ng

at
an

Pe
nd

at
aa
n
da

n
Pe

nc
at
at
an

Ap
ab

ila
SO

P
tid

ak
di
la
ks
an

ak
an

m
ak
a
pr
os
es

pe
ri
zi
na

n
tid

ak
be

rj
al
an

se
ba

ga
im

an
a
m
es
tin

ya
1,
Be

ri
ta

Ac
ar
a
Pe

m
er
ik
sa
an

La
pa

ng
an

2.
Re

ko
m
en

da
si
Ti
m
Te
kn
is

Pe
la
ks
an

a
M
ut
u
Ba

ku

.
Pe

tu
ga
s

N
o

Ke
gi
at
an

Bi
Pe

m
oh

on
Pe

ne
ri
m
a

Ka
si

Pe
la
yea
na

n
St
af

Ti
m

Te
kn
is

Se
kc
am

Ca
m
at

Ka
si
r

Ke
le
ng

ka
pa

n
W
ak
tu

O
ut
pu

t
Ke

te
ra
ng

an
Be

rk
as

1
IP
em

oh
on

m
en

ye
ra
hk
an

be
rk
as

Be
rk
as

10
m
en

it
|D

ok
um

en

/d
ok
um

en
pe

rm
oh

on
an

iz
in

ke
pa

da
Pe

rm
oh

on
an

Pe
rm

oh
on

an
Pe

tu
ga
s
Pe

ne
ri
m
a
Be

rk
as

be
se
rt
a

da
n

pe
rs
ya
ra
ta
n

Pe
rs
ya
ra
ta
n

pe
nd

uk
un

g
pe

nd
uk
un

g

U
u

pb



be
na

r,
se
kc
am

m
em

ar
af
su
ra
t.

.
k

h

Be
rk
as
/d
ok
um

en
pe

rm
oh

on
an

iz
in

£
:

Be
rk
as

10
m
en

it
(D
ok
um

en

ya
ng

te
la
h
le
ng

ka
p
se
la
nj
ut
ny
a

Pe
rm

oh
on

an
Pe

m
oh

on
an

di
te
rb
itk
an

ta
nd

a
te
ri
m
a
be

rk
as

da
n

1
be

se
rt
a

da
n

di
se
ra
hk
an

ke
pa

da
Ka

si
Pe

la
ya
na

n
pe

rs
ya
ra
ta
n

Pe
rs
ya
ra
ta
n

U
m
um

, a
pa

bi
la
tid

ak
le
ng

ka
p,

pe
nd

uk
un

g
pe

nd
uk
un

g

be
rk
as
/d
ok
um

en
pe

rm
oh

on
an

di
ke
m
ba

lik
an

ke
pa

da
pe

m
oh

on

Ka
si

Pe
la
ya
na

n
U
m
um

m
en

ug
as
ka
n

Be
rk
as

2
Ja
m

(D
ok
um

en

st
af
un

tu
k
m
en

yi
ap

ka
n
su
ra
t
tu
ga
s

"
Pe

rm
oh

on
an

Pe
rm

oh
on

an

su
rv
ey

lo
ka
si
un

tu
k
Ti
m
Te
kn
is

da
n

C
be

se
rt
a

da
n

jik
a
di
pe

rl
uk
an

di
m
in
ta

re
ko
m
en

da
si

"

“
pe

rs
ya
ra
ta
n

Pe
rs
ya
ra
ta
n

da
ri
SK
PD

at
au

un
it
la
in

pe
nd

uk
un

g
pe

nd
uk
un

g

St
af

m
en

gu
m
pu

lk
an

do
ku
m
en

-
Be

rk
as

1H
ar
i

(D
ok
um

en

do
ku
m
en

Pe
rm

oh
on

an
Iz
in
ya
ng

su
da

h
Pe

rm
oh

on
an

Pe
rm

oh
on

an

m
em

en
uh

i p
er
sy
ar
at
an

da
n

be
se
rt
a

Iz
in
,s
ur
at

m
en

yi
ap

ka
n
do

ku
m
en

ya
ng

5
pe

rs
ya
ra
ta
n

tu
ga
s

di
bu

tu
hk
an

Ti
m

Te
kn
is
ke
m
ud

ia
n

—
A
ng

—
pe

nd
uk
un

g

m
en

ye
ra
hk
an

do
ku
m
en

te
rs
eb

ut
-

be
se
rt
a
su
ra
t t
ug

as
su
rv
ey

ke
pa

da
Ti
m

Te
kn
is

Ti
m

Te
kn
is
m
el
ak
uk
an

su
rv
ey

ke
lo
ka
si

Be
rk
as

3
H
ar
i

|R
ek
om

en
da

si

pe
m
oh

on
da

n
m
em

bu
at
ka
n

Y
Pe

rm
oh

on
an

da
n
Ko

ns
ep

re
ko
m
en

da
si
,k

on
se
p
iz
in

da
n

be
se
rt
a

Iz
in

Bi
m
be

l

m
en

ye
ra
hk
an

be
rk
as

ke
pa

da
Ka

si
,

pe
rs
ya
ra
ta
n

Pe
la
ya
na

n
U
m
um

,b
ila

te
rn
ya
ta

m
as
ih

—
—

pe
nd

uk
un

g

te
rd
ap

at
ke
ku
ra
ng

an
/k
et
id
ak
se
su
ai
an

,
d

m
ak
a
di
ko
m
un

ik
as
ik
an

la
ng

su
ng

1
de

ng
an

pe
m
oh

on

Ka
si
pe

la
ya
na

n
um

um
m
el
ak
uk
an

Ko
ns
ep

Is
in
da

n
|

1
H
ar
i

|K
on

se
p
iz
in

ve
ri
fik
as
i K

on
se
p
Iz
in
,d
i p

ar
af
da

n
pe

rs
ya
ra
ta
n

Bi
m
be

l

se
la
nj
ut
ny
a
di
se
ra
hk
an

ke
pa

da
Se
kc
am

€
pe

nd
uk
un

g

Se
kc
am

m
el
ak
uk
an

ko
re
ks
ik
em

ba
li

SK
Iz
in

da
n

1
H
ar
i

Se
rt
ifi
ka
tI
zi
n

su
ra
t p

en
er
bi
ta
n
iz
in

ya
ng

ak
an

pe
rs
ya
ra
ta
n

di
ta
nd

at
an

ga
ni

ol
eh

Ca
m
at
.J
ik
a
su
da

h
»
N
a

pe
nd

uk
un

g

—



Ca
m
at

m
en

an
da

ta
ng

an
is
ur
at

iz
in

SK
Iz
in

da
n

lh
ar
i

(S
er
tif
ik
at

Iz
in

pe
rs
ya
ra
ta
n

pe
nd

uk
un

g

9
(S
et
el
ah

pe
na

nd
at
an

ga
na

n,
Ka

si
SK

Iz
in

da
n

2
Ja
m

(S
er
tif
ik
at

Iz
in

pe
la
ya
na

n
um

um
m
em

be
ri
ta
hu

ka
n

-
pe

rs
ya
ra
ta
n

ke
pa

da
pe

m
oh

on
un

tu
k
m
en

ga
m
bi
li
zi
n

|
|

pe
nd

uk
un

g

10
Ip
em

oh
on

da
pa

tm
en

ga
m
bi
lb

er
ka
s
ya
ng

Ta
nd

a
te
ri
m
a

10
M
en

it
(S
er
tif
ik
at

Iz
in

te
la
h
se
le
sa
i p

ad
a
pe

tu
ga
s
pe

ne
ri
m
a

be
rk
as

be
rk
as
,
su
ra
t

ku
as
a

W
AL
IK
O
TA

SA
W

AL
I
YU

S

U
N
TO

,

H
D



W
AL
IK
O
TA

SA
W
AH

LU
N
TO

,

AL
I
YU

SU
F

PE
RS

YA
RA

TA
N

IZ
IN

O
PE

RA
SI
O
N
AL

LE
M
BA

G
A
KU

RS
U
S
D
AN

BI
M
BE

L
:

Su
ra
tP

er
m
oh

on
an

pe
ng

aj
ua

n
da

ri
le
m
ba

ga
Le
m
ba

ga
te
la
h
be

rd
ir
im

in
im

al
6
bu

la
n

St
ru
kt
ur

pe
ng

ur
us

D
at
a
pe

ng
ur
us

le
m
ba

ga
/o
rg
an

is
as
i

Fo
to

co
py

ak
ta

no
ta
ri
s

Fo
to

co
py

KT
P
pe

ng
ur
us

M
em

ili
ki

te
na

ga
pe

nd
id
ik
da

n
ke
pe

nd
id
ik
an

(L
am

pi
rk
an

Ija
za
h)

M
em

ili
ki
ku
ri
ku
lu
m
/A
cu
an

pe
m
be

la
ja
ra
n
di

le
m
ba

ga
.
M
in
im

al
m
em

pu
ny
ai

3
ru
an

ga
n

10
.
Sa
ra
na

da
n
pr
as
ar
an

a
pe

nd
uk
un

g
ke
gi
at
an

le
m
ba

ga
(d
at
a
in
ve
nt
ar
is

le
m
ba

ga
)

11
.
D
at
a
pe

se
rt
a
pe

nd
id
ik

12
.
Su

ra
t k

et
er
an

ga
n
da

ri
D
es
a/
Ke

lu
ra
ha

n
13

.
Su

ra
t p

er
ny
at
aa
n
te
rt
ul
is
m
en

ta
at
ia
tu
ra
n
da

ri
D
in
as

Pe
nd

id
ik
an

,P
em

ud
a
da

n
O
la
h
Ra

ga
Ko

ta
Sa
w
ah

lu
nt
o

JA
N
G
KA

W
AK

TU
PE

N
YE
LE
SA

IA
N
IZ
IN

M
ak
si
m
al
7

(tu
ju
h)

ha
ri
ke
rj
a
se
te
la
h
be

rk
as

pe
rm

oh
on

an
di
ny
at
ak
an

le
ng

ka
p

TA
RI
F
RE

TR
IB
U
SI

Ti
da

k
di
pu

ng
ut

bi
ay
a

2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

7



LA
M
PI
RA

N
IX

F-
AT

U
RA

N
W
AL
IK
O
TA

SA
W
AH

LU
N
TO

N
O
M
O
R

:
TA

H
U
N
20

15
TA

N
G
G
AL

:
30

jA
N
U
AR

I
20

15
7

TE
N
TA

N
G

:
ST
AN

D
AR

O
PE

RA
SI
O
N
AL

PR
O
SE
D
U
R
PE

LA
YA

N
AN

PE
RI
ZI
N
AN

D
AN

N
O
N
PE

RI
ZI
N
AN

AD
M
IN
IS
TR

AS
I

TE
RP

AD
U
KE

CA
M
AT

AN
D
I
KO

TA
SA

W
AH

LU
N
TO

M
el
ak
sa
na

ka
n
U
ru
sa
n
Pe

m
er
in
ta
ha

n
D
ae
ra
h.

—
”,

PE
M
ER

IN
TA

H
KO

TA
SA

W
AH

LU
N
TO

N
om

or
SO

P

3
KE

CA
M
AT

AN
KO

TA
SA

W
AH

LU
N
TO

Ta
ng

ga
lP

em
bu

at
an

N
P3

Ja
la
n

Ta
ng

ga
l R

ev
is
i

Ta
ng

ga
le

fe
kt
if

SE
KS
I P

EL
AY

AN
AN

U
M
U
M

D
is
ah

ka
n
O
le
h

N
am

a
SO

P
:

IZ
IN

PR
AK

TE
K
PE

N
G
O
BA

TA
N

TR
AD

IS
IO
N
AL

D
as
ar

H
uk
um

Ku
al
ifi
ka
si
Pe

la
ks
an

a
1

JU
nd

an
g-
U
nd

an
g
N
om

or
5
Ta
hu

n
20

14
te
nt
an

g
Ap

ar
at
ur

Si
pi
l N

eg
ar
a

1.
M
en

gu
as
ai

pe
ra
tu
ra
n
di

bi
da

ng
pe

ri
zi
na

n
2

IU
nd

an
g-
U
nd

an
g
N
om

or
23

Ta
hu

n
20

14
te
nt
an

g
Pe

m
er
in
ta
ha

n
D
ae
ra
h

2.
m
en

gu
as
ai
pr
in
si
p
pe

la
ya
na

n
pr
im

a
3

(P
er
at
ur
an

M
en

te
ri
D
al
am

N
eg
er
iN

om
or

4
Ta
hu

n
20

10
te
nt
an

g
Pe

do
m
an

Pe
la
ya
na

n
Ad

m
in
is
tr
as
i T
er
pa

du
3.

D
ap

at
m
en

go
pe

ra
si
ka
n
ko
m
pu

te
r

4
|P

er
at
ur
an

D
ae
ra
h
Ko

ta
Sa
w
ah

lu
nt
o
N
om

or
14

Ta
hu

n
20

11
te
nt
an

g
Re

tr
ib
us
i P

er
iz
in
an

Te
rt
en

tu
5

Pe
ra
tu
ra
n
W
al
ik
ot
a
Sa
w
ah

lu
nt
o
N
om

or
3
ta
hu

n
20

15
te
nt
an

g
Pe

lim
pa

ha
n
Se
ba

gi
an

Ke
w
en

an
ga
n
W
al
ik
ot
a
Ke

pa
da

Ca
m
at

U
nt
uk

Ke
te
rk
ai
ta
n

Pe
ra
la
ta
n

/
Pe

rl
en

gk
ap

an
1.
Ko

m
pu

te
r
da

n
pr
in
te
r

2.
Al
at

U
ku
r

3.
Ke

nd
ar
aa
n
op

er
as
io
na

l

Pe
ri
ng

at
an

Pe
nd

at
aa
n
da

n
Pe

nc
at
at
an

Ap
ab

ila
SO

P
tid

ak
di
la
ks
an

ak
an

m
ak
a
pr
os
es

pe
ri
zi
na

n
tid

ak
be

rj
al
an

se
ba

ga
im

an
a
m
es
tin

ya
1.
Be

ri
ta

Ac
ar
a
Pe

m
er
ik
sa
an

La
pa

ng
an

2.
Re

ko
m
en

da
si
Ti
m

Te
kn
is

Pe
la
ks
an

a
M
ut
u
Ba

ku

Pe
tu
ga
s

N
o

Ke
gi
at
an

sd
Pe

m
oh

on
Pe

ne
ri
m
a

Ka
si

Pe
l la
ya
na
n

St
af

Ti
m

Te
kn
is

Se
kc
am

Ca
m
at

Ka
si
r

Ke
le
ng

ka
pa

n
W
ak
tu

O
ut
pu

t
Ke

te
ra
ng

an
Be

rk
as

1
|P

em
oh

on
m
en

ye
ra
hk
an

be
rk
as
/

Be
rk
as

D
ok
um

en
do

ku
m
en

pe
rm

oh
on

an
iz
in

ke
pa

da
da

t
Pe

rm
oh

on
an

Pe
rm

oh
on

an
Pe

tu
ga
s
Pe

ne
ri
m
a
Be

rk
as

M
A

be
se
rt
a

10
m
en

it
(d
an

pe
rs
ya
ra
ta
n

Pe
rs
ya
ra
ta
n

pe
nd

uk
un

g
pe

nd
uk
un

g

v

U
u

9



Be
rk
as
/d

ok
um

en
pe

rm
oh

on
an

iz
in

1
Be

rk
as

D
ok
um

en

ya
ng

te
la
h
le
ng

ka
p
se
la
nj
ut
ny
a

'
Pe

rm
oh

on
an

Pe
rm

oh
on

an

di
te
rb
itk
an

ta
nd

a
te
ri
m
a
be

rk
as

da
n

be
se
rt
a

da
n

di
se
ra
hk
an

ke
pa

da
Ka

si
Pe

la
ya
na

n
pe

rs
ya
ra
ta
n

Pe
rs
ya
ra
ta
n

U
m
um

, a
pa

bi
la
tid

ak
le
ng

ka
p,

pe
nd

uk
un

g
10

m
en

it
Ip
en

du
ku
ng

be
rk
as
/d
ok
um

en
pe

rm
oh

on
an

di
ke
m
ba

lik
an

ke
pa

da
pe

m
oh

on

Ka
si
Pe

la
ya
na

n
U
m
um

m
en

ug
as
ka
n

Be
rk
as

D
ok
um

en

st
af
un

tu
k
m
en

yi
ap

ka
n
su
ra
t
tu
ga
s

Pe
rm

oh
on

an
l h

ar
i,

Pe
rm

oh
on

an

su
rv
ey

lo
ka
si
un

tu
k
Ti
m

Te
kn
is

da
n

be
se
rt
a

jik
a

iz
in
,S
ur
at

jik
a
di
pe

rl
uk
an

di
m
in
ta

re
ko
m
en

da
si

pe
rs
ya
ra
ta
n

di
bu

tu
hk
a|
Tu

ga
s

da
ri
SK
PD

at
au

un
it
Ja
in

N
g

pe
nd

uk
un

g
n

re
ko
m
en

d
as
im

ax
2

m
in
gg
u

St
af

m
en

gu
m
pu

lk
an

do
ku
m
en

-
Be

rk
as

D
ok
um

en

do
ku
m
en

Pe
rm

oh
on

an
Iz
in
ya
ng

su
da

h
Pe

rm
oh

on
an

Pe
rm

oh
on

an

m
em

en
uh

i p
er
sy
ar
at
an

da
n

be
se
rt
a

Iz
in
,S
ur
at

m
en

yi
ap

ka
n
do

ku
m
en

ya
ng

pe
rs
ya
ra
ta
n

Tu
ga
s

di
bu

tu
hk
an

Ti
m

Te
kn
is
ke
m
ud

ia
n

A
pe

nd
uk
un

g
1
ha

ri

m
en

ye
ra
hk
an

do
ku
m
en

te
rs
eb

ut
Ad

vi
ce

Pl
an

in
g

be
se
rt
a
su
ra
t t
ug

as
su
rv
ey

ke
pa

da
Ti
m

Te
kn
is

Ti
m

Te
kn
is
m
el
ak
uk
an

su
rv
ey

ke
lo
ka
si

pe
m
oh

on
da

n
m
em

bu
at
ka
n

”

re
ko
m
en

da
si
da

n
pe

rr
hi
tu
ng

an
—

Re
ko
m
en

da
si

5S
ha

ri
|R

ce
ko
m
en

da
si

re
tr
ib
us
ib

er
da

sa
rk
an

ha
si
l s
ur
ve
y

St
af

m
en

er
im

a
ke
m
ba

li
do

ku
m
en

Be
rk
as

4h
ar
i

(K
on

se
p
Iz
in

pe
rm

oh
on

an
be

se
rt
a
ha

si
l s
ur
ve
y

Pe
rm

oh
on

an
,

Pe
ny
el
en

gg
ar
aa

be
ru
pa

do
ku
m
en

ya
ng

su
da

h
pe

rs
ya
ra
ta
n

n
Pe

ng
ob

at
an

di
ta
nd

at
an

ga
ni

tim
te
kn
is
da

n
—

pe
nd

uk
un

g,
Tr
ad

is
io
na

l

m
em

bu
at
ka
n
ko
ns
ep

iz
in

Ko
ns
ep

Iz
in

Ka
si
pe

la
ya
na

n
um

um
m
el
ak
uk
an

Be
rk
as

lh
ar
i

|K
on

se
p
Iz
in

ve
ri
fik
as
i K

on
se
p
Iz
in

da
n
m
em

ar
af

Pe
rm

oh
on

an
,

Pe
ny
el
en

gg
ar
aa

se
rt
a
se
la
nj
ut
ny
a
di
se
ra
hk
an

ke
pa

da
Re

ko
m
en

da
si
,

n
Pe

ng
ob

at
an

Se
kc
am

Ko
ns
ep

Iz
in

Tr
ad

is
io
na

l

9



W
AL
IK
O
TA

SA
W

U
N
TO

,

|

“a
8

IS
ek
ca
m
m
el
ak
uk
an

ko
re
ks
i k

em
ba

li
)

Be
rk
as

Ko
ns
ep

Iz
in

Su
ra
t
pe

ne
rb
ita

n
iz
in

ya
ng

ak
an

Pe
rm

oh
on

an
,

Pe
ny
el
en

gg
ar
aa

di
ta
nd

at
an

ga
ni

ol
eh

Ca
m
at
. J
ik
a
su
da

h
Re

ko
m
en

da
si
,

.
In
Pe

ng
ob

at
an

be
na

r,
se
kc
am

m
em

ar
af
su
ra
t.

y
Ko

ns
ep

Iz
in

l h
ar
i

Tr
ad

is
io
na

l
Pa

9
(C
am

at
m
en

an
da

ta
ng

an
is
ur
at

iz
in

SK
Iz
in

da
n

Se
rt
ifi
ka
t
Iz
in

Pe
rs
ya
ra
ta
n

pe
nd

uk
un

g
1
ha

ri

10
|S
et
el
ah

pe
na

nd
at
an

ga
na

n,
Ka

si
SK

Iz
in

da
n

Se
rt
ifi
ka
t
Iz
in

pe
la
ya
na

n
um

um
m
em

be
ri
ta
hu

ka
n

:
"

Pe
rs
ya
ra
ta
n

ke
pa

da
pe

m
oh

on
un

tu
k
m
en

ga
m
bi
li
zi
n

N
g

pe
nd

uk
un

g
1
ha

ri

11
Ip
em

oh
on

da
pa

tm
en

ga
m
bi
lb

er
ka
s
ya
ng

Ta
nd

a
te
ri
m
a

Se
rt
ifi
ka
t
Iz
in

te
la
h
se
le
sa
i p

ad
a
pe

tu
ga
s
pe

ne
ri
m
a

-
be

rk
as
,s
ur
at

be
rk
as

$
4—

€
ku
as
a

.
'

,
“

10
M
en

it

2

AL
I



W
AL
IK
O
TA

SA
W
AH

LU
N
TO

,

PE
RS

YA
RA

TA
N
PE

N
G
O
BA

TA
N
TR

AD
IS
IO
N
AL

:
A.

Su
ra
tT

er
da

ft
ar

Pe
ng

ob
at

Tr
ad

is
io
na

l (
ST
PT
)

Su
ra
t P

er
m
oh

on
an

Bi
od

at
a
pe

ng
ob

at
an

tr
ad

is
io
na

l
Fo
to

co
py

KT
P

Su
ra
t K

et
er
an

ga
n
Ke

pa
la
D
es
a/
Lu
ra
h
te
m
pa

tm
el
ak
uk
an

pe
ke
rj
aa
n
se
ba

ga
i p

en
go
ba

tt
ra
di
si
on

al
Re

ko
m
en

da
si
da

ri
as
os
ia
si
/o
rg
an

is
as
i p

ro
fe
si
di

bi
da

ng
pe

ng
ob

at
an

tr
ad

is
io
na

l y
an

g
be

rs
an

gk
ut
an

Fo
to

co
py

se
rt
ifi
ka
t /
ija
za
h
pe

ng
ob

at
an

tr
ad

is
io
na

l y
an

g
di
m
ili
ki

Su
ra
t p

en
ga
nt
ar

pu
sk
es
m
as

se
te
m
pa

t
Pa

s
fo
to

4x
6
(2

le
m
ba

r)
Re

ko
m
en

da
si

Ke
ja
ks
aa
n

N
eg
er
i
ba

gi
pe

ng
ob

at
tr
ad

is
io
na

l
kl
as
ifi
ka
si

su
pr
an

at
ur
al

da
n
ka
nt
or

Ke
m
en

te
ri
an

Ag
am

a
ba

gi
pe

ng
ob

at
tr
ad

is
io
na

l p
en

de
ka
ta
n
ag
am

a
B.

Su
ra
tI
zi
n
Pe

ng
ob

at
an

Tr
ad

is
io
na

l (
SI
PT
)

Su
ra
t P

er
m
oh

on
an

Bi
od

at
a
pe

ng
ob

at
an

tr
ad

is
io
na

l
Fo
to

co
py

KT
P

Su
ra
t K

et
er
an

ga
n
Ke

pa
la
D
es
a/
Lu
ra
h
te
m
pa

tm
el
ak
uk
an

pe
ke
rj
aa
n
se
ba

ga
i p

en
go
ba

tt
ra
di
si
on

al
Pe

ta
lo
ka
si
us
ah

a
da

n
de

na
h
ba

ng
un

an
Re

ko
m
en

da
si
da

ri
as
os
ia
si
/o
rg
an

is
as
i p

ro
fe
si
di
bi
da

ng
pe

ng
ob

at
an

tr
ad

is
io
na

l y
an

g
be

rs
an

gk
ut
an

Fo
to

co
py

se
rt
ifi
ka
t/
ija
za
h
pe

ng
ob

at
an

tr
ad

is
io
na

l y
an

g
di
m
ili
ki

Su
ra
t p

en
ga
nt
ar

pu
sk
es
m
as

se
te
m
pa

t
.
Pa

s
fo
to

4x
6
(2

le
m
ba

r)
JA
N
G
KA

W
AK

TU
PE

N
YE
LE
SA

IA
N

M
ak
si
m
al

15
(li
m
a
be

la
s)
ha

ri
ke
rj
a
se
te
la
h
be

rk
as

pe
rm

oh
on

an
di
ny
at
ak
an

le
ng

ka
p

TA
RI
F
RE

TR
IB
U
SI

Ti
da

k
di
pu

ng
ut

bi
ay
a

2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

AL
IY

U
S



A'

LA
M
PI
RA

N
X
:P
i

TU
RA

N
W
AL
IK
O
TA

SA
W
AH

LU
N
TO

N
O
M
O
R

TA
N
G
G
AL

:
7

TA
H
U
N
20

15
30

jA
N
U
AR

I2
01

5
TE
N
TA

N
G

:
ST
AN

D
AR

O
PE

RA
SI
O
N
AL

PR
O
SE
D
U
R
PE

LA
YA

N
AN

PE
RI
ZI
N
AN

D
AN

N
O
N
PE

RI
ZI
N
AN

AD
M
IN
IS
TR

AS
IT
ER

PA
D
U

KE
CA

M
AT

AN
D
I
KO

TA
SA

W
AH

LU
N
TO

-—
—

PE
M
ER

IN
TA

H
KO

TA
SA

W
AH

LU
N
TO

N
om

or
SO

P

3
KE

CA
M
AT

AN
KO

TA
SA

W
AH

LU
N
TO

Ta
ng

ga
lP

em
bu

at
an

dn
a

Ja
la
n

Ta
ng

ga
l R

ev
is
i

Ta
ng

ga
le

fe
kt
if

SE
KS
IP

EL
AY

AN
AN

U
M
U
M

D
is
ah

ka
n
O
le
h

N
am

a
SO

P
:

IZ
IN

TE
M
PA

T
PE

N
IT
IP
AN

AN
AK

(T
PA

)

D
as
ar

H
uk
um

Ku
al
ifi
ka
si
Pe

la
ks
an

a

1
1U

nd
an

g-
U
nd

an
g
N
om

or
5
Ta
hu

n
20

14
te
nt
an

g
Ap

ar
at
ur

Si
pi
lN

eg
ar
a

1.
M
en

gu
as
ai
pe

ra
tu
ra
n
di

bi
da

ng
pe

ri
zi
na

n

2
lU
nd

an
g-
U
nd

an
g
N
om

or
23

Ta
hu

n
20

14
te
nt
an

g
Pe

m
er
in
ta
ha

n
D
ae
ra
h

2.
m
en

gu
as
ai
pr
in
si
p
pe

la
ya
na

n
pr
im

a

3
(p
er
at
ur
an

M
en

te
ri
D
al
am

N
eg
er
iN

om
or

4
Ta
hu

n
20

10
te
nt
an

g
Pe

do
m
an

Pe
la
ya
na

n
Ad

m
in
is
tr
as
i T
er
pa

du
3.

D
ap

at
m
en

go
pe

ra
si
ka
n
ko
m
pu

te
r

4
Ip
er
at
ur
an

D
ae
ra
h
Ko

ta
Sa
w
ah

lu
nt
o
N
om

or
14

Ta
hu

n
20

11
te
nt
an

g
Re

tr
ib
us
iP

er
iz
in
an

Te
rt
en

tu
5

Ip
er
at
ur
an

W
al
ik
ot
a
Sa
w
ah

lu
nt
o
N
om

or
3
ta
hu

n
20

15
te
nt
an

g
Pe

lim
pa

ha
n
Se
ba

gi
an

Ke
w
en

an
ga
n
W
al
ik
ot
a
Ke

pa
da

Ca
m
at

U
nt
uk

M
el
ak
sa
na

ka
n
U
ru
sa
n
Pe

m
er
in
ta
ha

n
D
ae
ra
h.

Ke
te
rk
ai
ta
n

Pe
ra
la
ta
n
/
Pe

rl
en

gk
ap

an
1.
Ko

m
pu

te
r
da

n
pr
in
te
r

2.
Al
at

U
ku
r

3.
Ke

nd
ar
aa
n
op

er
as
io
na

l

Pe
ri
ng

at
an

Pe
nd

at
aa
n
da

n
Pe

nc
at
at
an

Ap
ab

ila
SO

P
tid

ak
di
la
ks
an

ak
an

m
ak
a
pr
os
es

pe
ri
zi
na

n
tid

ak
be

rj
al
an

se
ba

ga
im

an
a
m
es
tin

ya
1.
Be

ri
ta

Ac
ar
a
Pe

m
er
ik
sa
an

La
pa

ng
an

2.
Re

ko
m
en

da
si
Ti
m

Te
kn
is

Pe
la
ks
an

a
M
ut
u
Ba

ku

,
Pe

tu
ga
s

N
o

Ke
gi
at
an

-
Pe

m
oh

on
Pe

ne
ri
m
a

Ka
si

Pe
la
ya
na

n
St
af

Ti
m

Te
kn
is

Se
kc
am

Ca
m
at

Ka
si
r

Ke
le
ng

ka
pa

n
W
ak
tu

O
ut
pu

t
Ke

te
ra
ng

an

Be
rk
as

1
(P
em

oh
on

m
en

ye
ra
hk
an

be
rk
as

Be
rk
as

10
m
en

it
|D

ok
um

en

(d
ok
um

en
pe

rm
oh

on
an

iz
in

ke
pa

da
Pe

rm
oh

on
an

Pe
rm

oh
on

an

Pe
tu
ga
s
Pe

ne
ri
m
a
Be

rk
as

,
P

be
se
rt
a

da
n

pe
rs
ya
ra
ta
n

Pe
rs
ya
ra
ta
n

pe
nd

uk
un

g
pe

nd
uk
un

g

U
u



be
na

r,
se
kc
am

m
em

ar
af
su
ra
t.

Be
rk
as
/d
ok
um

en
pe

rm
oh

on
an

iz
in

J
Be

rk
as

10
m
en

it
|D

ok
um

en

ya
ng

te
la
h
le
ng

ka
p
se
la
nj
ut
ny
a

Pe
rm

oh
on

an
er
m
oh

on
an

di
te
rb
itk
an

ta
nd

a
te
ri
m
a
be

rk
as

da
n

be
se
rt
a

da
n

di
se
ra
hk
an

ke
pa

da
Ka

si
Pe

la
ya
na

n
pe

rs
ya
ra
ta
n

Pe
rs
ya
ra
ta
n

U
m
um

, a
pa

bi
la
tid

ak
le
ng

ka
p,

pe
nd

uk
un

g
pe

nd
uk
un

g

be
rk
as
/d
ok
um

en
pe

rm
oh

on
an

di
ke
m
ba

lik
an

ke
pa

da
pe

m
oh

on

Ka
si
Pe

la
ya
na

n
U
m
um

m
en

ug
as
ka
n

Be
rk
as

2j
am

|D
ok
um

en

st
af
un

tu
k
m
en

yi
ap

ka
n
su
ra
t t
ug

as
Pe

rm
oh

on
an

Pe
rm

oh
on

an

su
rv
ey

lo
ka
si
un

tu
k
Ti
m

Te
kn
is
da

n
|

|

be
se
rt
a

da
n

jik
a
di
pe

rl
uk
an

di
m
in
ta

re
ko
m
en

da
si

ia
pe

rs
ya
ra
ta
n

Pe
rs
ya
ra
ta
n

da
ri
SK
PD

at
au

un
it
la
in

pe
nd

uk
un

g
pe

nd
uk
un

g

St
af
m
en

gu
m
pu

lk
an

do
ku
m
en

-
Be

rk
as

1
H
ar
i

|D
ok
um

en

do
ku
m
en

Pe
rm

oh
on

an
Iz
in
ya
ng

su
da

h
Pe

rm
oh

on
an

Pe
rm

oh
on

an

m
em

en
uh

i p
er
sy
ar
at
an

da
n

be
se
rt
a

Iz
in
,s
ur
at

m
en

yi
ap

ka
n
do

ku
m
en

ya
ng

3
pe

rs
ya
ra
ta
n

tu
ga
s

di
bu

tu
hk
an

Ti
m

Te
kn
is
ke
m
ud

ia
n

—
S
cc

—
—

pe
nd

uk
un

g

m
en

ye
ra
hk
an

do
ku
m
en

te
rs
eb

ut
-

be
se
rt
a
su
ra
t t
ug

as
su
rv
ey

ke
pa

da
Ti
m

Te
kn
is

Ti
m
Te
kn
is
m
el
ak
uk
an

su
rv
ey

ke
lo
ka
si

Be
rk
as

3
H
ar
i

Re
ko
m
en

da
si

pe
m
oh

on
da

n
m
em

bu
at
ka
n

Y
Pe

rm
oh

on
an

da
n
Ko

ns
ep

re
ko
m
en

da
si
,k
on

se
p
iz
in

da
n

be
se
rt
a

Iz
in
TP
A

m
en

ye
ra
hk
an

be
rk
as

ke
pa

da
Ka

si
pe

rs
ya
ra
ta
n

Pe
la
ya
na

n
U
m
um

,b
ila

te
rn
ya
ta

m
as
ih
“—

(—
C1

pe
nd

uk
un

g

te
rd
ap

at
ke
ku
ra
ng

an
/k
et
id
ak
se
su
ai
an

,
m
ak
a
di
ko
m
un

ik
as
ik
an

la
ng

su
ng

U
h

de
ng

an
pe

m
oh

on

Ka
si
pe

la
ya
na

n
um

um
m
el
ak
uk
an

Ko
ns
ep

Iz
in

da
n
|

1
H
ar
i

|K
on

se
p
iz
in

ve
ri
fik
as
i K

on
se
p
Iz
in
,d
i p
ar
af
da

n
"

pe
rs
ya
ra
ta
n

TP
A

se
la
nj
ut
ny
a
di
se
ra
hk
an

ke
pa

da
Se
kc
am

|
|

£
pe

nd
uk
un

g

Se
kc
am

m
el
ak
uk
an

ko
re
ks
ik
em

ba
li

SK
Iz
in

da
n

1
H
ar
i

(S
er
tif
ik
at

Iz
in

su
ra
t p

en
er
bi
ta
n
iz
in
ya
ng

ak
an

pe
rs
ya
ra
ta
n

di
ta
nd

at
an

ga
ni

ol
eh

Ca
m
at
.J
ik
a
su
da

h
»

pe
nd

uk
un

g

9



W
AL
IK
O
TA

SA
W
AH

LU
N
TO

,

AL
I

YU
S

Ca
m
at

m
en

an
da

ta
ng

an
is
ur
at

iz
in

J
SK

Iz
in

da
n

ih
ar
i

(S
er
tif
ik
at

Iz
in

.
pe

rs
ya
ra
ta
n

pe
nd

uk
un

g

9
Se
te
la
h
pe

na
nd

at
an

ga
na

n,
Ka

si
SK

Iz
in

da
n

2j
am

Se
rt
ifi
ka
tI
zi
n

pe
la
ya
na

n
um

um
m
em

be
ri
ta
hu

ka
n

|
pe

rs
ya
ra
ta
n

ke
pa

da
pe

m
oh

on
un

tu
k
m
en

ga
m
bi
li
zi
n

€
pe

nd
uk
un

g

10
(p
em

oh
on

da
pa

t
m
en

ga
m
bi
lb

er
ka
s
ya
ng

Ta
nd

a
te
ri
m
a

10
M
en

it
|S
er
tif
ik
at

Iz
in

te
la
h
se
le
sa
i p

ad
a
pe

tu
ga
s
pe

ne
ri
m
a

be
rk
as

be
rk
as
,s
ur
at

ku
as
a

O
H
IJ



W
AL
IK
O
TA

SA
W
AH

LU
N
TO

,

k
AL
I

YU
SU

F

PE
RS

YA
RA

TA
N
TP
A:

Su
ra
tP

er
m
oh

on
an

pe
ng

aj
ua

n
da

ri
le
m
ba

ga
Le
m
ba

ga
te
la
h
be

rd
ir
im

in
im

al
6
bu

la
n

Fo
to

co
py

KT
P

St
ru
kt
ur

Pe
ng

ur
us

D
at
a
pe

ng
ur
us

le
m
ba

ga
/o
rg
an

is
as
i

M
em

ili
ki

te
na

ga
pe

nd
id
ik
da

n
ke
pe

nd
id
ik
an

se
su
ai

de
ng

an
Pe

rm
en

58
Ta
hu

n
20

09
(L
am

pi
rk
an

ija
za
h)

M
em

ili
ki
ku
ri
ku
lu
m
/A
cu
an

pe
m
be

la
ja
ra
n
di
le
m
ba

ga
Fo
to

co
py

ak
te

no
ta
ri
s

.
M
in
im

al
m
em

pu
ny
ai

2
ru
an

ga
n

10
.
Sa
ra
na

da
n
pr
as
ar
an

a
pe

nd
uk
un

g
ke
gi
at
an

le
m
ba

ga
(d
at
a
in
ve
nt
ar
is
le
m
ba

ga
)

11
.
Pe

se
rt
a
di
di
k
m
in
im

al
15

an
ak

12
.
Su

ra
t k

et
er
an

ga
n
da

ri
D
es
a/
Ke

lu
ra
ha

n
13

.
Su

ra
t P

er
ny
at
aa
n
te
rt
ul
is
m
en

ta
at
i a
tu
ra
n
da

ri
D
in
as

Pe
nd

id
ik
an

,P
em

ud
a
da

n
O
la
hr
ag
a
Ko

ta
Sa
w
ah

lu
nt
o

JA
N
G
KA

W
AK

TU
PE

N
YE
LE
SA

IA
N

IZ
IN

M
ak
si
m
al

7
(tu

ju
h)

ha
ri
ke
rj
a
se
te
la
h
be

rk
as

pe
rm

oh
on

an
di
ny
at
ak
an

le
ng

ka
p

TA
RI
F
RE

TR
IB
U
SI

Ti
da

k
di
pu

ng
ut

bi
ay
a

3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.



LA
M
PI
RA

N
XI

Pk
YU

RA
N
W
AL
IK
O
TA

SA
W
AH

LU
N
TO

N
O
M
O
R

:
7

TA
H
U
N
20

15

TA
N
G
G
AL

:
30

jA
N
U
AR

I
20

15

TE
N
TA

N
G

:
ST
AN

D
AR

O
PE

RA
SI
O
N
AL

PR
O
SE
D
U
R
PE

LA
YA

N
AN

PE
RI
ZI
N
AN

D
AN

N
O
N
PE

RI
ZI
N
AN

AD
M
IN
IS
TR

AS
I

TE
RP

AD
U
KE

CA
M
AT

AN
D
I
KO

TA
SA

W
AH

LU
N
TO

Ta
m
”.

PE
M
ER

IN
TA

H
KO

TA
SA

W
AH

LU
N
TO

N
om

or
SO

P

3
KE

AM
AT

AN
KO

TA
SA

W
AH

LU
N
TO

Ta
ng

ga
lP

em
bu

at
an

Ta
ng

ga
lR

ev
is
i

da
m

Ja
la
n

Ta
ng

ga
le

fe
kt
if

SE
KS
I P

EL
AY

AN
AN

U
M
U
M

D
is
ah

ka
n
O
le
h

N
am

a
SO

P
:

IZ
IN

PE
N
D
ID
IK
AN

AN
AK

U
SI
A
D
IN
I

(P
AU

D
)

D
as
ar

H
uk
um

Ku
al
ifi
ka
si
Pe

la
ks
an

a

1
jU
nd

an
g-
U
nd

an
g
N
om

or
5
Ta
hu

n
20

14
te
nt
an

g
Ap

ar
at
ur

Si
pi
l N

eg
ar
a

1.
M
en

gu
as
ai

pe
ra
tu
ra
n
di

bi
da

ng
pe

ri
zi
na

n

2
1U

nd
an

g-
U
nd

an
g
N
om

or
23

Ta
hu

n
20

14
te
nt
an

g
Pe

m
er
in
ta
ha

n
D
ae
ra
h

2.
m
en

gu
as
ai

pr
in
si
p
pe

la
ya
na

n
pr
im

a

3
(P
er
at
ur
an

M
en

te
ri
D
al
am

N
eg
er
iN

om
or

4
Ta
hu

n
20

10
te
nt
an

g
Pe

do
m
an

Pe
la
ya
na

n
Ad

m
in
is
tr
as
i T
er
pa

du
3.

D
ap

at
m
en

go
pe

ra
si
ka
n
ko
m
pu

te
r

4
(P
er
at
ur
an

D
ae
ra
h
Ko

ta
Sa
w
ah

lu
nt
o
N
om

or
14

Ta
hu

n
20

11
te
nt
an

g
Re

tr
ib
us
i P

er
iz
in
an

Te
rt
en

tu

5
(P
er
at
ur
an

W
al
ik
ot
a
Sa
w
ah

lu
nt
o
N
om

or
3
ta
hu

n
20

15
te
nt
an

g
Pe

lim
pa

ha
n
Se
ba

gi
an

Ke
w
en

an
ga
n
W
al
ik
ot
a
Ke

pa
da

Ca
m
at

U
nt
uk

M
el
ak
sa
na

ka
n
U
ru
sa
n
Pe

m
er
in
ta
ha

n
D
ae
ra
h.

Ke
te
rk
ai
ta
n

Pe
ra
la
ta
n
/
Pe

rl
en

gk
ap

an
1.

Ko
m
pu

te
r
da

n
pr
in
te
r

2.
Al
at

U
ku
r

3.
Ke

nd
ar
aa
n
op

er
as
io
na

l

Pe
ri
ng

at
an

Pe
nd

at
aa
n
da

n
Pe

nc
at
at
an

Ap
ab

ila
SO

P
tid

ak
di
la
ks
an

ak
an

m
ak
a
pr
os
es

pe
ri
zi
na

n
tid

ak
be

rj
al
an

se
ba

ga
im

an
a
m
es
tin

ya
1.
Be

ri
ta

Ac
ar
a
Pe

m
er
ik
sa
an

La
pa

ng
an

2.
Re

ko
m
en

da
si
Ti
m

Te
kn
is

Pe
la
ks
an

a
M
ut
u
Ba

ku

Pe
tu
ga
s

N
o

Ke
gi
at
an

si
Pe

m
oh

on
Pe

ne
ri
m
a

Ka
si

Pe
la
yaa
na

n
St
af

Ti
m

Te
kn
is

Se
kc
am

Ca
m
at

Ka
si
r

Ke
le
ng

ka
pa

n
W
ak
tu

O
ut
pu

t
Ke

te
ra
ng

an

Be
rk
as

1
IP
em

oh
on

m
en

ye
ra
hk
an

be
rk
as

Be
rk
as

10
m
en

it
|I
D
ok
um

en

/d
ok
um

en
pe

rm
oh

on
an

iz
in

ke
pa

da
“a
n:
—

Pe
rm

oh
on

an
Pe

rm
oh

on
an

Pe
tu
ga
s
Pe

ne
ri
m
a
Be

rk
as

»
j

be
se
rt
a

da
n

pe
rs
ya
ra
ta
n

er
sy
ar
at
an

pe
nd

uk
un

g
pe

nd
uk
un

g

1

u



be
na

r,
se
kc
am

m
em

ar
af
su
ra
t.

Be
rk
as
/d
ok
um

en
pe

rm
oh

on
an

iz
in

Be
rk
as

10
m
en

it
|D

ok
um

en

ya
ng

te
la
h
le
ng

ka
p
se
la
nj
ut
ny
a

Pe
rm

oh
on

an
Pe

rm
oh

on
an

di
te
rb
itk
an

ta
nd

a
te
ri
m
a
be

rk
as

da
n

/
be

se
rt
a

da
n

di
se
ra
hk
an

ke
pa

da
Ka

si
Pe

la
ya
na

n
-

pe
rs
ya
ra
ta
n

Pe
rs
ya
ra
ta
n

U
m
um

, a
pa

bi
la
tid

ak
le
ng

ka
p,

"
pe

nd
uk
un

g
pe

nd
uk
un

g

be
rk
as
/d
ok
um

en
pe

rm
oh

on
an

di
ke
m
ba

lik
an

ke
pa

da
pe

m
oh

on

Ka
si
Pe

la
ya
na

n
U
m
um

m
en

ug
as
ka
n

Be
rk
as

2
Ja
m

(D
ok
um

en

st
af
un

tu
k
m
en

yi
ap

ka
n
su
ra
t
tu
ga
s

CI5
Pe

rm
oh

on
an

Pe
rm

oh
on

an

su
rv
ey

lo
ka
si
un

tu
k
Ti
m

Te
kn
is
da

n
n

be
se
rt
a

da
n

jik
a
di
pe

rl
uk
an

di
m
in
ta

re
ko
m
en

da
si

,
m
i

pe
rs
ya
ra
ta
n

Pe
rs
ya
ra
ta
n

da
ri
SK
PD

at
au

un
it
la
in

pe
nd

uk
un

g
pe

nd
uk
un

g

St
af

m
en

gu
m
pu

lk
an

do
ku
m
en

-
Be

rk
as

1H
ar
i

|D
ok
um

en

do
ku
m
en

Pe
rm

oh
on

an
Iz
in
ya
ng

su
da

h
Pe

rm
oh

on
an

Pe
rm

oh
on

an

m
em

en
uh

i p
er
sy
ar
at
an

da
n

be
se
rt
a

Iz
in
,s
ur
at

m
en

yi
ap

ka
n
do

ku
m
en

ya
ng

pe
rs
ya
ra
ta
n

tu
ga
s

di
bu

tu
hk
an

Ti
m
Te
kn
is
ke
m
ud

ia
n

|

0)
—
—

pe
nd

uk
un

g

m
en

ye
ra
hk
an

do
ku
m
en

te
rs
eb

ut
be

se
rt
a
su
ra
t t
ug

as
su
rv
ey

ke
pa

da
Ti
m

Te
kn
is

Ti
m

Te
kn
is
m
el
ak
uk
an

su
rv
ey

ke
lo
ka
si

Be
rk
as

3
H
ar
i

(R
ek
om

en
da

si

pe
m
oh

on
da

n
m
em

bu
at
ka
n

,
Pe

rm
oh

on
an

da
n
Ko

ns
ep

re
ko
m
en

da
si
, k
on

se
p
iz
in

da
n

be
se
rt
a

Iz
in

PA
U
D

m
en

ye
ra
hk
an

be
rk
as

ke
pa

da
Ka

si
pe

an
g

pe
rs
ya
ra
ta
n

Pe
la
ya
na

n
U
m
um

,b
ila

te
rn
ya
ta

m
as
ih
N
T

—
—

po
pe

nd
uk
un

g

te
rd
ap

at
ke
ku
ra
ng

an
/k
et
id
ak
se
su
ai
an

,
2

m
ak
a
di
ko
m
un

ik
as
ik
an

la
ng

su
ng

1
de

ng
an

pe
m
oh

on

Ka
si
pe

la
ya
na

n
um

um
m
el
ak
uk
an

Ko
ns
ep

Iz
in

de
n
)

1
H
ar
i

|K
on

se
p
iz
in

ve
ri
fik
as
i K

on
se
p
Iz
in
,d
i p

ar
af

da
n

pe
rs
ya
ra
ta
n

PA
U
D

se
la
nj
ut
ny
a
di
se
ra
hk
an

ke
pa

da
Se
kc
am

€
pe

nd
uk
un

g

Se
kc
am

m
el
ak
uk
an

ko
re
ks
i k
em

ba
li

SK
Iz
in

da
n

1H
ar
i

(S
er
tif
ik
at

Iz
in

su
ra
t p

en
er
bi
ta
n
iz
in
ya
ng

ak
an

pe
rs
ya
ra
ta
n

di
ta
nd

at
an

ga
ni

ol
eh

Ca
m
at
. J
ik
a
su
da

h
5

pe
nd

uk
un

g

Pp



W
AL
IK
O
TA

SA
W
AH

LU
N
TO

,

8
IC
am

at
m
en

an
da

ta
ng

an
is
ur
at

iz
in

N
I

SK
Iz
in

da
n

lh
ar
i

(S
er
tif
ik
at

Iz
in

pe
rs
ya
ra
ta
n

pe
nd

uk
un

g

9
IS
et
el
ah

pe
na

nd
at
an

ga
na

n,
Ka

si
SK

Iz
in

da
n

2j
am

Se
rt
ifi
ka
tI
zi
n

pe
la
ya
na

n
um

um
m
em

be
ri
ta
hu

ka
n

g
:

pe
rs
ya
ra
ta
n

ke
pa

da
pe

m
oh

on
un

tu
k
m
en

ga
m
bi
li
zi
n

pe
nd

uk
un

g

10
(p
em

oh
on

da
pa

tm
en

ga
m
bi
lb

er
ka
s
ya
ng

10
M
en

it
|S
er
tif
ik
at

Iz
in

te
la
h
se
le
sa
i p

ad
a
pe

tu
ga
s
pe

ne
ri
m
a

be
rk
as

Ta
nd

a
te
ri
m
a

be
rk
as
,s
ur
at

ku
as
a

AL
I
YU

SU



)

W
AL
IK
O
TA

SA
W
AH

LU
N
TO

,

W

AL
I
YU

SY
F

PE
RS

YA
RA

TA
N

PA
U
D

:
1.

Su
ra
t P

er
m
oh

on
an

pe
ng

aj
ua

n
da

ri
le
m
ba

ga
2.

Le
m
ba

ga
te
la
h
be

rd
ir
i m

in
im

ai
6
bu

la
n

Fo
to

co
py

KT
P

St
ru
kt
ur

Pe
ng

ur
us

D
at
a
pe

ng
ur
us

le
m
ba

ga
/o
rg
an

is
as
i

M
em

ili
ki
te
na

ga
pe

nd
id
ik
da

n
ke
pe

nd
id
ik
an

se
su
ai

de
ng

an
Pe

rm
en

58
Ta
hu

n
20

09
(L
am

pi
rk
an

ija
za
h)

M
em

ili
ki
ku
ri
ku
lu
m
/A
cu
an

pe
m
be

la
ja
ra
n
di
le
m
ba

ga
Fo
to

co
py

ak
te

no
ta
ri
s

9.
M
in
im

al
m
em

pu
ny
ai

2
ru
an

ga
n

10
.
Sa
ra
na

da
n
pr
as
ar
an

a
pe

nd
uk
un

g
ke
gi
at
an

le
m
ba

ga
(d
at
a
in
ve
nt
ar
is
le
m
ba

ga
)

11
.
Pe

se
rt
a
di
di
k
m
in
im

al
15

an
ak

12
.
Su

ra
t k

et
er
an

ga
n
da

ri
D
es
a/
Ke

lu
ra
ha

n
13

.
Su

ra
t P

er
ny
at
aa
n
te
rt
ul
is
m
en

ta
at
i a
tu
ra
n
da

ri
D
in
as

Pe
nd

id
ik
an

,P
em

ud
a
da

n
O
la
hr
ag
a
Ko

ta
Sa
w
ah

lu
nt
o

JA
N
G
KA

W
AK

TU
PE

N
YE
LE
SA

IA
N

IZ
IN

M
ak
si
m
al

7
(tu

ju
h)

ha
ri
ke
rj
a
se
te
la
h
be

rk
as

pe
rm

oh
on

an
di
ny
at
ak
an

le
ng

ka
p

TA
RI
F
RE

TR
IB
U
SI

Ti
da

k
di
pu

ng
ut

bi
ay
a

3. 4. 5. 6. 7. 8.


